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Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40, nenit 72 té
Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé né bazé t& nenit
12 paragrafi ! dhe paragrafi 2 shkronja C t& ligjit pér vetqeverisjén lokale nr.03/L-040 (,,Gaz.Zyrt.e
Republikés s& Kosovés’*), nenit 2 paragrafi 3 ,nenit 8,10,12,14, 15,16.17,18,19 dhe 20 t& Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal nr. 03/L-049 (“Gaz. Zyrt. e Republikés Kosovés”),UA i MMPH nr.
14/2015 dhe UA i MMPH nr. 01/2017, Neni 15 paragrafi 1, nénparagrafi 1.8 i Ligjit pér mbeturina
nr.08/L-071, neni 22 i Ligjit Nr.04/L-110 pér ndértimin edhe Udh&zimi Administrativ nr.02/2018
pér Taksat administrative pér leje ndértimore, leje rrénimi dhe tarifat pér rregullimin e
infrastrukturés, Neni 29 (paragrafi 4 dhe 5) t& Ligjit nr.05/L-087 pér Kundérvajtje, Rregullorja e
MASHT nr.1/2017,pér planifikimin e shpenzimit t& t& hyrave vetanake té realizuara nga
institucionet e arsimit dhe aftésimit profesional dhe aftésimit p&r t& rrituit si dhe Udhézimit 3/2013
pér léshimin e dokumenteve dublikate nga institucionet arsimore, UA nr.04/2007,pér mbledhjen
dhe shfrytézimin e bashképagesave té& shfrytézueséve t& Shérbimeve shéndetésore dhe t& hyrave
vetanake té€ institucioneve shéndetésore, nenit 59 t& Statutit t& Komungs sé Gllogocit t& aprovuar
né vitin 2008 dhe shkresés nga MAPL nr.43-468/1 e dt.17.11.2017, Kuvendi i Komunés s&
Gllogocit n& mbledhjén e mbajtur me daté . 2023 miratoi ketg:

RREGULLORE PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA

1. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Me kété Rregullore, pércaktohen kriteret pér obliguesit ndaj shérbimeve komunale si: lartésia e
pagesés, ményra e ngarkesés - llogaritjes,ményra e arkétimit, afati i pagesss, mbikéqyrja
inspektuese, evidentimi,taksat dhe gjobat,pastaj dispozitat ndéshkuese, si dhe ankesat né ngarkesat
e parapara n€ vazhdim t& ké&saj Rregulloreje.

Neni 1
Bartés t€ obligimeve pér shérbimet komunale jané personat fiziké dhe juridiké

1.1. Personat, té cilét paraqesin kérkesé pér certifikata t& ndryshme, vértetime apo deklarata t& cilat
l&shohen nga Drejtoratet komunale.

1.2. Personat juridiké dhe fizik, t& cilét b&jné procedimin e kérkesave t& tyre pér pélqimin pér
Biznes.

1.3. Personat/Subjekte afariste dhe profesionalistét qg kérkojné marrjen e pélqimit nga Drejtorati
pérkatés pér PElqimin pér puné né biznes dhe leje té tjera specifike.

1.4. Personat/Subjekte afariste q& kérkojné marrjen e lejes pér mjetet motorike.

1.5. Personat t€ cilét bartin pronat pérmes transaksioneve.

1.6. Personat t& cilét jané shfrytézues t& pérkohshém t& tokés dhe pronés me ndértime dhe pa
ndértime.

1.7. Subjektet apo personat t& cilét organizojné& manifestime sportive dhe kulturore
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1.8. Subjekti fizik apo juridik pér ndértimin e ndértesave individuale banesore, banesave kolektive
dhe hapésirave afariste.

1.9. Subjektet apo personat tek t& cilét kryhet inspektimi i pérshkruar né tarifén pérkatése.

1.10. Subjektet, t& cilét merren me shfrytézimin e resurseve natyrore t€ parapara me tarifén
pérkatése .

1.11 Subjektet apo personat, t& cilét paraqgiten pronaré, mbajtés t& shtazéve dhe kafshéve t& tjera
pérk&dhelése.

1.12. Subjektet apo personat, t& cilét kérkojné nga Drejtorati pér Kadastér Gjeodezi dhe e Proné
shérbime sipas tarifés s& pércaktuar.

1.13. Subjektet apo personat pér shfrytézimin e sipérfageve publike pér biznese dhe parkingje sipas
tarifave pérkatése,

1.14 Subjektet apo personat juridik e fizik t& cilét kané prong apo jang shfrytézues té pronés e qé
jané t€ obliguar ta paguajné Tatimin mbi pronén.

1.15 Subjektet apo personat juridik dhe fizik duhet ti nénshtrohen ligjit t& komunikacionit dhe t&
cilét u pérgjigjen edhe ndéshkimeve (gjobave)né trafik.

1.16. Subjektet apo personat, t& cilét béjné ekspozimin publik t& vitrinave reklamuese,apo panove
reklamuese, si dhe organizimin e lojérave argétuese t& fatit dhe lojérave automatike, si dhe
rekuizitave t& tjera sportive sipas tarifave pérkatése.

1.17. Personat qé& paraqesin kérkesé pér caktimin e kushteve urbanistike — teknike,

1.18. Personat qé paraqesin kérkesé pér leje ndértimore,

1.19. Personat q& paraqesin kérkesé pér leje pérdorimi.

1.20. Subjektet apo personat juridiké dhe fiziké pér regjistrim apo ri-regjistrimin té automjeteve
1.21. Personat q& paragesin kérkesé pér leje pune né afarizém.

Neni 2

Lart€sia e shumés pér kérkesé pér dhénien e certifikatés, deklaratés, vértetimit, ushtrimin e
veprimtarive né biznese, rentave, qerasé-shfrytézimit t& hapésirave komunale, lejeve ndértimore,
kompensimeve pér inspektime, gjobave dhe pagesa t& tjera, pércaktohen me tarifa pérkatése, t&
cilat jan€ pjesé pérbérése té késaj Rregulloreje.

Neni 3

Tarifat ¢ subjekteve caktohen sipas késaj Rregulloreje dhe realizohen me aktvendime-kontrata-
fatura t& Drejtorateve sipas kérkesave té paraqitura apo detyrés zyrtare.

Pér ngarkesa t€ tjera obligimet llogariten dhe paguhen me rastin e dorszimit t& kérkesés nga anae
subjekteve t& ndryshme.

Neni 4

4.1. Subjektet, tarifén e caktuar né bazé t& késaj rregulloreje, do ta paguajné né afat prej 30 ditésh,
nga dita e pranimit t& faturés (njoftimit).

Pérjashtimisht nga alineja 1. e kétij nen béné tatimit né pronén e paluajtshme, t& qytetaréve dhe t&
personave juridiké, do t& paguhen né 2 késte t& barabarta dhe até:

- Pér subjekte afariste dhe tatimpaguesit e tatimit ng proné:
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- Késti i paré deri mé 30 prill,
- dhe késti i dyté deri mé 30 shtator.
Neni 5

Neése obligimet e caktuara me vendim nuk paguhen brenda afatit t& caktuar sipas nenit paraprak,
ndéshkimet do t& aplikohen né bazé té késaj Rregulloreje.

Neni 6

N& rast t& mos pagesés sé taksés, Komuna do t& veprojé sipas dispozitave ligjore gjegjésisht
inkasimin e detyrueshém pérmes procedurés pérmbarimore.

Neni 7

Drejtorité pérkatése komunale pér ngarkesat dhe pagesat sipas késaj Rregulloreje, do t& mbajné
evidenca n€ harmoni me dispozitat p&rkatése ligjore.

Neni 8

Pér zbatimin e dispozitave té késaj Rregulloreje, né kuadér té autorizimeve t& veta kujdesen
Drejtoratet pérkatése. Por nése gjaté punés sé tyre, Drejtoratet hasin né parregullsi, do t& béjné
perpjekje pér i evituar ato dhe do t& b&jné propozime pérkatése pér eliminimin e parregullsive.
Kéto pung, Drejtoratet do t’i kryejné pérmes personave zyrtaré.

Neni 9
Obliguesit duhet t’i paguajné ngarkesat dhe taksat sipas Rregullores komunale né& llogarité
pérkatése t& Komunés, drejtpérsédrejti né arkén komunale deri né 10 € ndérsa pérmes bankave
afariste n& shumé&n mbi 10 € .

ANKESAT DHE MBROJTJA JURIDIKE

Neni 10
Personi mund t€ b&j ankesé ndaj vendimit t& léshuar nga Komuna, nése ai /ajo mendon se i jané
shkelur t& drejtat e tij. Procedura e ankesés duhet t8 jeté ng pajtueshméri me procedurén e referuar
né nenin 85 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L-040 .

Neni 11

Kundér vendimit pérfundimtar t&¢ Komunés mund t& ushtrohet ankesé Komisionit pé Shqyrtimin e
Ankesave nga Taksat, Ngarkesat e Gjobat t& Komunés s& Drenasit.



1.—- TAKSAT DHE NGARKESAT PER LESHIMIN E DOKUMENTEVE ZYRTARE

Pérgjegjése: Drejtoria e Administratés dhe organet tjera komunale, t& cilat n& proceduré
administrative vendosin lidhur me parashtresat e subjekteve - parashtruesve t& kérkesave pér
lgshimin e dokumenteve zyrtare, kopjeve t&é dokumenteve nga evidenca zyrtare, si dhe pér

Neni 12

shérbimet e pércaktuara né kété tarife.

Obligues: Parashtruesit e kérkesave.

Arkétimi i pagesés: Me rastin e dorézimit t& kérkesés.

2. Tarifat pér léshimin e Certifikatave dhe dokumentacionit zyrtar

Dhénia e certifikatave nga shérbimi i ofiqarisé

1 | Certifikata — Ekstrakt i lindjes 1€
2 | Certifikaté Martese 1€
3 | Certifikatg e Vdekjes 1€
4 | Vértetim nga arkivi 1€
5_ | Certifikaté pér gjendjen i/e liré pér martesé 2€
6 | Certifikata e shtetésisé 1 €
7| Certifikaté pér ¢’lajmérimin e vendbanimit 1€
8 | Certifikat& mbi vendbanimin 1€
9 _ | Deklarata e bashkésisé familjare 1€
10 [ Déshmi vdekjeje (regjistrimi i trashégimisé) 2€
11 | Ceremonia martesore né mes té personave vendor 5€
12 | Martesat kur njeri nga bashkéshortét &shté shtetas i huaj 10 €
13 | Kurorézimi brenda objektit t& komunés, jashté orarit t& punés 20 €
14 | Kurorézimi jashté objektit t& komunés, brenda orarit t& punés 25€
15 | Kurorézimi jashté objektit t& komunés, jasht& orarit t& punés, 40 Euro i paguhen | 65 €
Komunés kurse Zyrtarit t& Gjendjes Civile 25 Euro dhe sigurimi i transportit.
16 | Aktvendimet pér korrigjim ndérrime t& emrit personal, anulimi i regjistrimeve t& | 5 €
dyfishta.
17 | Aktvendimet pér regjistrime t& mévonshme t& fakteve t& lindjeve dhe fakétorve & | 5 €
vjdekjes.
18 | Kérkesa p&r humbje dhe fitim t& shtetésisé 10 €
19 | Vértetime dhe dokumente t& ndryshme 1€
20 | Ankes kundér vendimeve t& Shérbimit t& Gjenjdes Civile 0€




2.1 Tarifat tjera té Sektorit t& Ofiqarisé

! | Dhénia e gdo lloj certifikate ng bazé té dy (2) déshmitaréve 2€
2| Certifikata pér bashkgsing familjare (shtesa féminore) 5€
3 | Legalizimi i fotokopjeve duke krahasuar me origjinalin (1 fage me tekst) 1€
4 | Vértetim tjetdr p&r ¢éshtje pensioni 5€
5 | Deklarata pér ushgimin né vitin kalendarik 5€
6 | Pér ¢do kopje t& diplomés 1 €
7 | Pér ¢do kopje t& certifikatave t& legalizuara 1€
8 | Pér legalizimin e Aktgjykimeve deri né 2 fage 1€
9 | Pér legalizimin e dokumenteve t& Udhétimit 1.50 €
10 | Pér Legalizimin e skicave t& pron&s s& paluajtshme 2€
Nga shérbimi i arkivés:
I | Léshuarja e njé certifikate q& lirohet nga pagesa e taksés administrative pérnjé |3 €
dokument apo vértetim.
2 | Dhénia n& shfrytézim e projektit nga dokumentet, té cilat gienden né kuadér t8 | 0 €
dokumentacionit teknik pér njé dits — organizatat humanitare
3 | Dhénia ng shfrytézim e projektit nga dokumentet, t& cilat gjenden né kuadér t& | 10 €
dokumentacionit teknik pér njé dit& — persona privat
4 | Pér organet shtetérore — private 10€
5 | Certifikata nga librat amé. Evidencat pér banor, pergatitja shkollore ¢ t& ngjashme | 3 €
6 | Kérkesa té& ndryshme 1€
7 _| Ankesa t€ ndryshme 250€

Nga pagesa e késaj takse jané t& liruar familjet e ngushta t& déshmoréve, invalidét e luftés té gjitha
kategorive, veteranét dhe rastet sociale, prové pér kété jané vértetimet pérkatése.

Neni 13

Implementues: Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

13.1. Ngarkesat vjetore pér ushtrimin e veprimtarisé afariste biznesore né territorin e
Komunés s¢ Gllogoc-it.

Pér ngarkimin dhe ikasimin e taksés pér biznes pérgjegjés Drejtorati pér Zhvillim Ekonomik,
ndérsa pér identifikim/monitorim e bizneseve né teren mbetet Drejtoria e Inspekcionit e cila béné
inspektimin e veprimtarive ekonomike dhe bizneseve t& ndryshme né Komuné, duke kontrolluar
t€ gjitha bizneset e regjitruara dhe ato té cilat jané té pa regjistruara né teren dhe ndérmerr veprimet
e nevojshme (konfor statutit t& komun&s Neni 83 pika f). N& rastet kur bshet konstatimi/jepen
vretjtje né bazé t& gjetjeve bizneseve né teren, té njoftohet DZHE me gjendjen faktike né teren.

13.1.1 Bizneset do & ngarkohen sipas kodit t& ushtrimit t& veprimtarisé.(kodi ma i lartg)




13.1.2. Pérjashtim nga pika 13.1.1.biznesi do t& tarifohet/ngarkohen né bazé t& raportit t&
inspekcionit i cili konstaton veprimtarin t& cilén e ushtron biznesi né teren.

SEKTORI A - Bujqésia, Pylltaria dhe Peshkimi
0111 Kultivimi i drith&rave (p&rveg orizit), i biméve bishtajore dhe i farérave vajore 0.00
0112 | Kultivimi i orizit 0.00
0113 Kultivimi i perimeve, pjepérave dhe shalgirit, bim&ve rrénjore dhe tuberoze 0.00
0114 Kultivimi i kallamshegerit 0.00
0115 | Kultivimi i duhanit 0.00
0116 | Kultivimi i biméve fibroze 0.00
0119 Kultivimi i biméve t& tjera njévjecare 0.00
0121 | Kaltivimi i hardhive 0.00
0122 Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale 0.00
0123 | Kultivimi i agrumeve 0.00
0124 Kultivimi i frutave me bé&rthamé dhe frutave me faré 0.00
0125 Kultivimi i frutave t& tjera pemore, shkurreve dhe arrave 0.00
0126 Kultivimi i frutave vajore 0.00
0127 Kultivimi i kulturave pér prodhimin e pijeve 0.00
0128 Kultivimi i erézave, biméve aromatike, farmaceutike dhe mjek&sore 0.00
0129 Kultivimi i biméve t& tjera shumévjecare 0.00
0130 | Shumimi i biméve 0.00
0141 Rritja e gjedheve pér qumésht 50.00
0142 Rritja e gjedheve té& tjera dhe buallicave 50.00
0143 Rritja e kuajve dhe njéthundrakive 50.00
0144 Rritja e gamileve dhe deveve 0.00
0145 | Rritja e deleve dhe dhive 50.00
0146 Rritja e derrave 50.00
0147 Rritja e shpezéve 0.00
0149 Rritja e kafsh&ve té tjera 0.00
0150 | Fermat e pérziera 50.00
0161 Aktivitetet ndihmése p&r prodhimet bimore 0.00
0162 Aktivitetet ndihmése p&r prodhimet blegtorale 0.00
0163 Aldivitetet e paskorrjes s& biméve 0.00
0164 Pérpunimi i farérave pér shumim 0.00
0170 Gjuetia, vénia e pusive dhe aktivitetet e tjera shérbyese 0.00
0210 Kulturat pyjere dhe aktivitetet e tjera t& pylltarisé 0.00
0220 Prerja e drunjve 50.00
0230 Mbledhja e produkteve pyjore t& egra, jo drusore, rritur né natyré 0.00
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0240 Shérbime mbéshtetése ndaj pyjeve 0.00
0311 Peshkimi detar 0.00
0312 Peshkimi n& ujéra té émbla 50.00
0321 Akuakultura detare 0.00
0322 | Akuakultura ng ujéra t& Embla 50.00
0321 Akuakultura detare 0.00
0.00
SEKTORI B — MINIERAT DHE GURORET
0510 Nxjertja e qymyrit t& 20,000.00
forté
0520 Nxjertja e linjiteve 20,000.00
0610 Nxerrja e nafiés sé pap&rpunuar 20,000.00
0620 Nxerrja e gazit natyror 20,000.00
0710 Nxjerrja e xehes s& hekurit 100,000.00
0721 Nxjerrja e xeheve t& uraniumit dhe toriumit 100,000.00
0729 Nxjerrja e xeheve té tjera jo-metalore 100,000.00
0811 Nxjerrja e gurit dekorativ dhe t& ndértimit, gurit gélqeror, gjipsit, shkumésit dhe 6,000.00
rrasave
0812 Nxjertja e zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjilés dhe kaolinit 6,000.00
0891 Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehérave kimiké 12,000.00
0892 Nxertja e torfes 1,000.00
0893 Nxjerrja e kripés 0.00
0899 Veprimtarité tjera nxjerrése dhe guréthyese p.k.t 6,000.00
0990 Veprimtarité mbéshtetése pér nxjerrjen e produkteve tjera nga néntoka 1,500.00
SEKTORI C - INDUSTRIA PERPUNUESE
1011 Pérpunimi dhe konservimi i mishit 200.00
1012 Pérpunimi dhe konservimi i mishit té shpezéve 200.00
1013 Prodhimi i produkteve t& mishit dhe i mishit té shpezéve 200.00
1020 Pérpunimi dhe konservimi i peshkut, kurstaceve dhe molusqeve 200.00
1031 Pérpunimi dhe konservimi i patates 200.00
1032 Pérpunimi i léngut té frutave dhe perimeve 200.00
1039 Pérpunimi dhe konservimi tjetér i frutave dhe perimeve 200.00
1041 Pérpunimi i vajrave dhe yndyrave 200.00
1042 Prodhimi i margarinés dhe yndyrave té tjera t& ngjashme 200.00
1051 Prodhimi i produkteve t& quméshtit 200.00
1052 Prodhimi i akullores 100.00
1061 Pérpunimi i produkteve t& drithérave 100.00
1062 Pérpunimi i niseshteve dhe i produkteve té niseshtes 100.00
1071 Prodhimi i bukés, i simiteve dhe émbélsirave té freskéta 100.00
1072 Prodhimi i biskotave dhe galetave, prodhimi i pastave dhe kekéve 100.00




té konservuar

1073 Prodhimi i makaronave, shpagetave dhe produkteve té ngjashme 100.00
nga mielli
1081 Prodhimi i shegerit 200.00
1082 Prodhimi i kakaos, ¢okollatés dhe té émbélsirave 300.00
1083 Procesimi i ¢ajit dhe i kafes 500.00
1084 Prodhimi i erézave dhe salcave 200.00
1085 Pérpunimi i ushgimeve dhe gjellérave té gatshme 200.00
1086 Pérpunimi i ushgimeve té homogjenizuara dhe ushgimore dietike 200.00
1089 Pérpunimi i produkteve tjera ushgimore p-k.t. 200.00
1091 Pérpunimi i ushgimeve t¢ pérgatitura pér kafshét e fermés 200.00
1092 Pérpunimi i ushqimeve té pérgatitura pér kafshét shtépiake 200.00
1101 Distilimi, rafinimi dhe kombinimi i pijeve 1,000.00
1102 Prodhimi i verés nga rrushi 1,000.00
1103 Prodhimi i mushtit dhe verérave té tjera me bazé frutash 1,000.00
1104 Prodhimi i pijeve té tjera té fermentuara t& padestiluara 700.00
1105 Prodhimi i birrés 1,000.00
1107 Prodhim i pijeve freskuese; prodhimi i ujit mineral dhe ujit né 350.00
shishe
1200 Prodhimi i produkteve té duhanit 2,000.00
1310 Pergatitja dhe thurja e fijeve t& tekstilit 200.00
1320 Endja e tekstileve 200.00
1330 Proceset pérfundimtare té pérpunimit t& tekstilit 200.00
1391 Prodhim i pélhurave té thurura dhe té endura 200.00
1392 Prodhimi i artikujve té tekstilit té konfeksionuar pérveg veshjes 200.00
1393 Prodhim i gilimave, sexhadeve dhe tepihéve 200.00
1394 Prodhimi i litaréve, spangove dhe rrjetave 200.00
1395 Prodhimi i pélhurave té paendura dhe arikujeve té paendur 200.00
pérvecg veshjes
1396 Prodhim i tekstileve tjeré teknik dhe industrial 200.00
1399 Prodhimi i teksileve té tjera p.k.t. 200.00
1411 Prodhimi i veshjeve té lékurés 200.00
1412 Prodhimi i veshjeve té punés 200.00
1413 Prodhimi i veshjeve té jashtme 200.00
1414 Prodhimi i veshjeve té brendshme 200.00
1419 Prodhimi i veshjeve tjera dhe atyre plotésuse(dorza, kapela, 200.00
shalla)
1420 Prodhimi i artikujve nga gézofi 200.00
1431 Prodhimi i ¢orapeve té thurura 50.00
1439 Prodhimi i rrobave té tjera t& thurura ose té punuara me grep 50.00
1511 Tanimi dhe regjja e lékurés; veshja dhe ngjyrosja e gézofit 100.00
1512 Prodhimi i valixheve, cantave dhe gjésende té ngjashém, 100.00
takémeve té kuajve dhe parzmoreve
1520 Prodhimi i képucéve 300.00




1610 Sharrimi i drurit dhe zdrukthatari 200.00
1621 Prodhimi i fletézave t& rimesos dhe té paneleve bazuar né dru 200.00
(furnir)
1622 Prodhimi i parketit pér dysheme 200.00
1623 Prodhimi i karpentiriesé dhe zdrukthétarisé tjetér ¢ ndértimit 200.00
1624 Prodhimi i kontejneréve nga druri 400.00
1629 Prodhimi i produkteve tjeré nga druri; prodhimi i artikujve 200.00
nga tapa, kashta dhe materiali gérshetues(thurur)
1711 Prodhimi i brumit t& letrés 200.00
1712 Prodhimi i letrés dhe i kartugit 200.00
1721 Prodhimi i letrés dhe i kartonit t& valézuar dhe ambalazhit prej 200.00
letre dhe kartonit
1722 Prodhimi i artikujve prej letre me pérdorim familjar dhe sanitar, 200.00
letrés sé tualetit
1723 Prodhimi i materialit prej letre pér zyre 200.00
1724 Prodhimi i tapetave té mureve 200.00
1729 Prodhimi i artikujve t& tjeré prej letre dhe kartonit p.k.t. 200.00
1811 Shtypja e gazetave 200.00
1812 Shtypje té tjera 200.00
1813 Shérbimet e pérgatitjes parashtypjes dhe para publikimit 200.00
1814 Lidhja e librave dhe shérbime té ngjashme 150.00
1820 Riprodhim i mediave té incizuara 200.00
1910 Prodhim i produkteve té furrés sé koksit 300.00
1920 Prodhimi i produkteve t& rafinuar té naftés 2,500.00
2011 Prodhimi i gazrave industriale 2,000.00
2012 Prodhimi i ngjyrave dhe pigmenteve 2,000.00
2013 Prodhimi i produkteve té tjera kimike me bazé inorganike 1,000.00
2014 Pérpunimi i produkteve té tjera kimike me bazé organike 800.00
2015 Prodhimi i plehrave kimike dhe komponimet té azotit 800.00
2016 Prodhim i plastikés n& forma primare 400.00
2017 Prodhimi i gomés sitentike né format primare 400.00
2020 Prodhimi i pesticideve dhe i produkteve t& tjera agrokimike 400.00
2030 Prodhimi i ngjyrave, llageve dhe shtresave té ngjashme, 1,000.00
ngjyrés sé printimit dhe mastikés
2041 Prodhimi i sapunéve, deterxhenteve dhe i produkteve té 300.00
pastrimit si dhe preparatetpér shkélgim
2042 Prodhimi i parfumeve dhe i preparateve té tualetit 500.00
2051 Prodhimi i eksploziveve 2,500.00
2052 Prodhimi i ngjitésit 400.00
2053 Prodhimi i vajrave esenciale 400.00
2059 Prodhimi i produkteve tjera kimike p.k.t. 1,000.00
2060 Prodhimi i fibrave sintetike dhe artificiale 300.00
2110 Prodhimi i produkteve bazike farmaceutike 1,000.00
2120 Procdhimi i preparateve farmaceutike 1,000.00
2211 Prodhimi i gomave té jashtme dhe té brendshme té automjeteve; 2,000.00
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mveshja dhe riparimii gomave

2219 Prodhimi i produkteve tjera té gomés 400.00
2221 Prodhimi i pllakave té plastikés, fletave, gypave dhe profileve 200.00
2222 Prodhimi i artikujve plastikés pér paketim 500.00
2223 Prodhimi i artikujve té plastikés pér ndértimtari 400.00
2229 Prodhimi i produkteve tjeré té plastikés 400.00
2311 Prodhimi i gelqit té& rrafshiét 400.00
2312 formésim dhe pérpunim i gelgit t& rrafshét 400.00
2313 Prodhimi i gelgit té bosh 400.00
2314 Prodhimi i fibrave té gelgit 400.00
2319 Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve té tjera prej qelgi duke 400.00
pérfshiré edhe mallinteknik prej gelgi
2320 Prodhimi i produkteve rrezistuse ndaj zjarrit 500.00
2331 Prodhimi i tullave dhe tjegullave prej geramikés 500.00
2332 Prodhimi i tullave, tjegullave dhe produkteve ndértimore né 500.00
argjila té pjekur
2341 Prodhimi i produkteve qeramike pér pérdorim shtépiak dhe 500.00
zbukurues
2342 Prodhim i pajisjeve sanitare prej geramike 200.00
2343 Prodhimi i izolatoréve prej qeramike dhe pjeséve izoluese 200.00
2344 Prodhimi i produkteve tjeré teknik té geramikés 200.00
2349 Prodhimi i produkteve tjeré té geramikés 200.00
2351 Prodhimi i cimentos 10,000.00
2352 Prodhimi i gélgeres dhe llagit 200.00
2361 Prodhimi i produkteve té betonit pér géllime t& ndértimtarisé 200.00
2362 Prodhimi i produkteve té llacit pér géllime té ndértimtarisé 200.00
2363 Prodhimi i betonit & pérzier té gatshém pér pérdorim 1,000.00
2364 Prodhim i ligeve 1,000.00
2365 Prodhim i fibra té cimentos 300.00
2369 Prodhimi i produkteve té tjera me beton, cimento dhe alici 1,000.00
2370 Thyerja e gurit, formésimi dhe dhénja e formés pérfundimtare 1,000.00
2391 Prodhim i produkteve gérryese 5,000.00
2399 Prodhim i produkteve tjeré t&¢ mineraleve jo metalike p.k.t. 5,000.00
2410 Prodhimi i hekurit dhe gelikut bazé dhe ferrolegurave 5,000.00
2420 Prodhimi i tubave, gypave, profileve bosh dhe pajisjeve té tjera 1,500.00
nga celiku
2431 Térhegja né té ftoht e shufrave 500.00
2432 Mbéshtjelija e ftohta e rripave té ngushté 400.00
2433 Formimi apo palosja e ftohté 400.00
2434 Térheqja e ftohté e telit 500.00
2441 Prodhimi i metaleve té ¢muara 8,000.00
2442 Prodhimi i aluminit 500.00
2443 Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit 10,00.00
2444 Prodhimi i bakrit 5,000.00
2445 Prodhimi i metaleve tjeré jo ferrike 1,000.00
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2446 Pérpunim i léndes djegse nukleare 1,000.00
2451 Derdhja (funderia) e hekurit 2,500.00
2452 Derdhja e ¢elikut 2,500.00
2453 Derdhja e metaleve té lehta 1,000.00
2454 Derdhja e metaleve tjera jo ferrike 1,000.00
2511 Prodhimi i konstrukcioneve metalike dhe pjeséve té tyre 200.00
2512 Prodhimi i dyerve dhe dritareve prej metalit 200.00
23521 Prodhimi i radiatoréve dhe i kazanéve pér ngrohje gendrore 500.00
2529 Prodhimi i tankeréve rezervaréve dhe kontejneréve tjeré té 300.00
metalit
2530 Prodhimii gjeneratorve té avullit, pérve¢ kazanéve pér ngrohje 600.00
gendrore
2540 Prodhimi i arméve dhe municionit 2,500.00
2550 Farkimi, presimi, stampimi dhe palosja rrethore e metaleve; 2,500.00
pluhri metalurgjik
2561 Trajtimi dhe veshja e metaleve 200.00
2562 Pérpunimi mekanik 200.00
2571 Prodhimi i thikave 200.00
2572 Prodhimi i bravave dhe cilindrave 200.00
2573 Prodhimi i veglave 200.00
2591 Prodhimi i kovave ¢ gelikta dhe mbatjseve té tjera t& ngjashém 200.00
2592 Prodhimi i amballazhit prej metalit té lehté 200.00
2593 Prodhimi i produkteve té telit, zinxhiréve dhe sustave 200.00
2594 Prodhimi i vidave dhe i kaqavidave 200.00
2599 Prodhimi i produkteve tjeré té metalit p.k.t. 200.00
2611 Prodhimi i pérbérseve elektronik 400.00
2612 Prodhimi i pllakzave elektronike 400.00
2620 Prodhimi i kompjuteréve dhe pajisjeve periferike 400.00
2630 Prodhimi i pajisjeve t& komunikimit 400.00
2640 Prodhimi i prodkuteve elektronike pér konsumator 400.00
2651 Prodhimi i instrumenteve dhe pajisjeve pér matje, testim, 400.00
verifikimit dhe navigacion
2652 Prodhimi i oréve dhe orve té murit 150.00
2660 Prodhimi i pajisjeve té rrezatimit, elektromedicinale dhe elektro 500.00
terapeutike
2670 Prodhimi i instrumenteve optike dhe pajisjeve fotografike 200.00
2680 Prodhimi i mejeteve optike dhe magnetike té komunikimit 200.00
2711 Prodhimi i motoréve elektrik, gjeneratoréve dhe transformatoréve 200.00
2712 Prodhimi i aparateve té shpérndarjes dhe kontrollit t& energjis 200.00
elektrike
2720 Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve 500.00
2731 Prodhimi i kablove té fibarave optike 400.00
2732 Prodhimi i telave dhe kabllove tjera elektrike dhe elektronike 400.00
2733 Prodhimi i pajisjeve elektroinstaluese 400.00
2740 Prodhimi i pajisjeve té ndricimit elektrik 400.00
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2751 Prodhimi i pajisjeve elektrike shtépiake 400.00

2752 Prodhimi i pajisjeve jo elektrike shtépiake 150.00

2790 Prodhimi i pajisjeve té tjera elektrike 150.00

2811 Prodhimi i motoréve dhe turbinave, pérve¢ motoréve té 200.00
aeroplanéve dhemotocikletave

2812 Prodhimi i pajisjeve hidraulike 300.00

2813 Prodhimi i pompave dhe kompresoréve té tjeré 300.00

2814 Prodhimi i rubineteve dhe valvuleve 300.00

2815 Prodhimi i kushinetave, ingranazheve, grupeve té ingranazheve 300.00
dhe elementeve tédrejtimit

2821 Prodhimi i furrave, furnaltave (kalldajave) dhe aparaturave pér 500.00
djegie

2822 Prodhimi i pajisjeve té ngritjes dhe té zhvendosjes 1,500.00

2823 Prodhimi i makinerive dhe pahjisjeve té zyrave (pérveg 200.00
kompjuteréve dhe pajisjeveperiferike )

2824 Prodhimi i veglave mekanike té dores 100.00

2825 Prodhimi i pajisjeve jo shtépiake pér ftohje dhe ventlim 100.00

2829 Prodhimi i makinerisé tjetér me perdorim té pérgjithshme p.k.t. 100.00

2830 Prodhimi i makinerisé bujqésore dhe té pylltarisé 100.00

2841 Prodhimi i makinerive pér punim té metaleve 100.00

2849 Prodhimi i veglave té tjera té makinave p.k.t. 100.00

2891 Prodhimi i makinerisé pér metalurgji 200.00

2892 Prodhimi i makinerisé pér miniera, guréthyes dhe ndértimtari 400.00

2893 Prodhimi i makinave pér pérpunimin e ushqimit, té pijeve, 400.00
duhanit

28%4 Prodhimi i makinerisé pér prodhimin e tekstilit, veshjeve dhe 200.00
Iékurés

2895 Prodhim i makinerive per prodhimin e letres dhe kartonit 250.00

2896 Prodhimi i makinerisé té plastikés dhe gomés 300.00

2899 L. ) 100.00
Prodhim i makinerive té tjera me pérdorim té veqant p.k.t.

2910 Prodhimi i mjeteve motorike té transporit 300.00

2920 Prodhim i karrocerive per mjetet motorike té transprotit; 300.00
prodhim i rimorkjove dhe gjysémrimorkjiove

2931 Prodhimi i pjesve elektrike dhe elektronike pér mjetet motorike 300.00

2932 Prodhimi i pjeséve dhe aksesoréve tjeré pér mjetet motorike 300.00

3011 Ndértim i anijeve dhe strukturave lundruse 300.00

3012 .. . 150.00
Ndértimi i barkave pér zbavitje sportive

3020 Prodhimi i lokomotivave dhe dhe mjeteve mbeshtetse té 1,000.00
transportit hekurudhor

3030 Prodhimi i aroplan&ve dhe anijeve komzimke si dhe makinerive té 5,000.00
ngjashme

3040 Prodhim i makinerisé luftarake té ushtrisé 1,000.00

3091 Prodhimi i motogikletave 400.00
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3092 Prodhimi i bigikletave dhe karrocave pér persona me nevoja té 100.00
vecanta
3099 Prodhimi i mjeteve tjera té transportit p.k.t. 1,000.00
3101 Proshimi i mobilieve té zyrave dhe dyganeve 200.00
3102 Prodhimi i mobilieve t& kuzhinés 200.00
3103 Prodhimi i dyshekéve 400.00
3109 Prodhimi i mobileve tjera 200.00
3211 Prerja e monedhave 300.00
3212 Prodhimi i stolive t& cmuara dhe artikujve t& ngjashem me to 100.00
3213 Prodhimi i stolive imistuse dhe arikujve té tjere té  ngjashem 100.00
3220 Prodhimi i instrumenteve muzikor 50.00
3230 Prodhimi i artikujve sportive 50.00
3240 Prodhimi i lojérave dhe lodrave 50.00
3250 Prodhimi i instrumenteve dhe pajisjeve mjekesore dhe dentare 250.00
3291 Prodhimi i fshisave dhe furcave 250.00
3299 Prodhimi tjetér p.k.t. 200.00
3311 Riparimi i produkteve metalike té fabrikuara 150.00
3312 Riparimi i makinerisé 150.00
3313 Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike 150.00
3314 Riparimi i pajisjeve elektrike 100.00
3315 Riparimi dhe mirembajtaja e anijeve dhe barkave 200.00
3316 Riparimi dhe mirémbajtja e avionéve dhe anijeve kozmike 600.00
3317 Riparimi dhe mirémbajtja e pajisjeve té tjera té transportit t& 100.00
p.k.t.
3319 Riparimi i pjeséve tjera p.k.t. 100.00
3320 Instalimi i makinerisé dhe pajisjeve industriale 100.00
SEKTORI D - FURNIZIMI ME RRYME, GAZ, AVULL DHE
AJER DHE KLIMATIZIM
3511 Prodhimi i rrymés elektrike 8,000.00
3512 Transimisioni i rrymés 8,000.00
3513 Distribuim i rrymés 5,000.00
3514 Tregtimi i rrymés 5,000.00
3521 Prodhim i gazit 5,000.00
3522 Distribuimi i léndéve t& gazit pérmes stacioneve shpérndarés 1,000.00
3523 Tregtimi i gazit pérmes stacioneve shpérndarés 1,000.00
3530 Furnizimi me avull dhe klimatizim 1,000.00
SEKTORI E - UJESJELLES, KANALIZIM, MENAXHIMIN I
MBETURINAVE DHE AKTIVITETET E RIPARIMIT
3600 Grumbullimi i ujit, trajtimi dhe furnizimi 200.00
3700 Kanalizimi 200.00
3811 Grumbullimi i mbeturinave jo té rrezikshme 500.00
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3812 Grumbullimi i mbeturinave té rrezikshme 5,000.00
3821 Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave jo té rrezikshme 200.00
3822 Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave té rrezikshme 5,000.00
3831 Cmontimi i mbeturinave té metalta 400.00
3832 Ripérpunimi i materialeve té klasifikuara 500.00
3900 Aktivitetet e riparimit dhe shérbimet tjera té menaxhimit té 400.00

mbeturinave

SEKTORI F - NDERTIMTARIA
4110 Zhvillimi i projekteve ndértimore 1,000.00
4120 Ndértimi i objekteve banesore dhe jo banesore 1,000.00
4211 Ndértimi i rrugéve dhe autostradave 1,000.00
4212 Ndértimi i hekurudhave dhe i atyre néntokésore-metrove 1,500.00
4213 Ndértimi i urave dhe tuneleve 1,000.00
4221 Ndértimi i projekteve t€ kanalizuara pér fluide dhe gazra 400.00
4222 Ndértimi i projekteve té shérbimeve publike pér rrymé eklektiké 400.00

dhe telekomunikime
4291 Ndértimi i projekteve té ujit 300.00
4299 Ndértimi i projekteve tjera té ndértimit civil p.k.t. 300.00
4311 Demolimi i objekteve 250.00
4312 Pérgatitja e vend punishtes 250.00
4313 Testi i birimit dhe shpimit 250.00
4321 Instalimi elektrik 200.00
4322 Instalimi i hidraulikés, ngrohjes dhe t& kondicionimit té ajrit 300.00
4329 Instalime tjera ndértimore 200.00
4331 Suvatimi 150.00
4332 Instalimi i zdrukthétarisé 150.00
4333 Shtrimi i dyshemesé dhe mveshja e mureve 150.00
4334 Lyerja dhe lustrimi 150.00
4339 Pérfundimet dhe mbarimet tjera té ndértesés 150.00
4391 Aktivitetet e kulmit- catisé 150.00
4399 Aktivitetet tjera té specializuara té ndértimit p.k.t. 150.00

SEKTORI G - TREGIA ME SHUMICE DHE PAKICE;

RIPARIMI I MJETEVE MOTOKIKE DHE

MOTOCIKLETAVE

4511
4511 Shitja e veturave dhe mjeteve té lehta motorike 200.00
4519 Shitja e mjeteve tjera motorike 200,00
4520 Mirémbajtja dhe riparimi i mjeteve motorike 200.00
4531 Shitja me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve té mjeteve motorike 300.00
4532 Shitja me pakicé e pjeséve dhe aksesoréve t& mjeteve motorike 200.00
4540 Shitja, mirémbajtja dhe riparimi i motogikletave dhe pjestve e

aksesoréve té tyre 200.00
4611 Ndérmjetésimi né shitjen e léndéve té para bujgésore, kafshéve té 200.00

15




gialla, iéndéve té paradhe artikuj gjysméfinale
4612 Ndérmjetésimi né shitjen e karburanteve, mineraleve, metaleve dhe 2,500.00
kemikaleve industriale 800.00
Rr: Magjistrale, Rurale, Lokale (pompat e derivateve) 200.00
| 4613 Ndérm;etes:ml né shitjen e léndés sé drurlt dhe materialit ndértimor ] 200.00
4614 Ndérmjetésimi n€ shitjen e makinerisé, pajisjeve industriale, anijeve dhe 200.00 |
avionéve 1
4615 Nderm]etémml né shitjen mobileve, artikujve shtépiak, aparateve | 200.00 |
| elektrike dhe hekurishte : e
{ 4616 | Ndermjetémml né shitjen e tekstileve, rrobave, gézofit veshmbathjes e 200.00
| artikujve € l€kurés o
4617 Ndérmjetésimi né tregti e ushqimit, pijeve dhe duhanit 200.00
4618 Ndérmjetésimet tjera té specializuar né shitjen e produkteve tjeré té 200,00
vecanté e :
4619 Ndérmjetésimi n& tregtiné e produkteve t& ndryshme 200.00
4621 Shitja me shumicé e drithit, duhanit t& papérpunuar, farérave dhe 200.00
_____ ushqgimeve & kafshéve o N
4622 Shitja me shumicé e luleve dhe biméve 8 100.00
4623 Shitja me shumicé e kafshéve té gjalla - 100.00 |
4624 Shitja me shumicé e lékurave té papérpunuara, lékurave dhe artikujve 200.00
I— prej lekure S
4631 Shltja me shumicé e frutave dhe perlmeve 200.00
| 4632 Shitja me shumicé e mishit dhe produkteve t& mishit 200.00 |
4633 Shitja me shumicé e produkteve té quméshtit, vezive, vajrave e 200.00
| yndyrave ushqyese e
4634 | Shitja me shumicé e pijeve - 250.00 |
4635 | Shitja me shumic e produkteve té duhanit | 500.00
4636 ‘Shitja me shumicé e sheqerit, e cokollatés dhe 1& embelsnrave té sheqerit ~200.00
4637 Shitja me shumicé e kafesé, ¢ajit, kakaos dhe erézave - ; 300.00
4638 Shitja me shumicé e ushqgimeve tjeré, pérfshiré peshqit, krustacéve dhe 200.00
moluskéve (frutavetdetit) -
4639 Shitje me shumicé jo e specializuar ¢ ushgimit, pijeve dhe duhanit 300.00
4641 Shitja me shumicé e tekstileve 200.00
4642 Shitja me shumicé e rrobave dhe veshmbathjes ) i 200.00
4643 Shitja me shumicé e aparateve elektrike shtépiake 200.00
4644 Shitja me shumicé e porcelanit dhe artikujve té xhamit dhe té 150.00
- | materialeve pastruese X
4645 Shltja me shumicé e parfumeve dhe kozmetikés 200.00
4646 Shitja me shumicé e mallrave farmaceutik 300.00
i 4647 Shitja me shumicé e mobileve, gilimave dhe pajisjeve t& ndrigimit 200.00
4648 Shitja me shumicé e oréve dhe té artikujve té argjendarisé 200.00 |
4649 Shitja me shumicé e artikujve tjeré shtépiak 200.00 |
4651 Shitja me shumicé e kompjuteréve, pajisjeve periferike dhe hardueréve i 250.00 |
té kompjuteréve _ |
4652 Shitja me shumicé e pajisjeve dhe pjeséve elektronike dhe té 250.00
| telekomunikimit :
4661 Shitja me shumicé e makinerisé bujqésore, pajisjeve dhe 200.00
furnizimeve
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4662 Shitja me shumicé e makinave metalprerése 200.00
4663 Shitja me shumicé e makinerisé té minierave, ndértimtarisé dhe 300.00
ndértimit civil ) ]
4664 Shitja me shumicé e makinerisé pér industring e tekstilit dhe t& 200.00
_ makinave, t€ gepjes dhe thurjes .
| 4665 | Shitja me shumicé e mobileve té zyrave 200.00 |
| 4666 Shitja me shumic& e makinerisé dhe pajisjeve tjera t& zyrave 200.00
4669 Shitja me shumicé e makinerisé dhe pajisjeve tjera ] 200.00
4671 | Shitja me shumicé e produkteve té ngurta, léngta dhe Iéndéve 2,500.00
djegése té gazta etj. j
4672 Shitja me shumicé e metaleve dhe xeheve té metalit | 250000
4674 Shitja me shumicé e hardueréve, e pajisjeve dhe furnizimeve té 500.00
hidraulikés dhe ngrohjes
4675 Shitja me shumicé e produkteve kimike . 2,500.00 |
4676 Shitja me shumicé e produkteve tjera té ndérmjetém 300.00
{ 4677 | Shitja me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve 1,000.00
| 4690 Tregtia me shumicé jo e specializnar 300.00
Shitja me pakicé né shitore jo t& specializuara pér ushqime, me 300.00
4711 | mbizotérim t€ pijeve apo duhanit
. ) ) ) ) . 200.00
4711. 01 | Shitja me pakicé né shitore jo té specializuara pér ushqime, me
L mbizotérim t€ pijeve apoduhanit Minimarketet ) ] )
4711.02 | Shitja me pakicé né shitore jo t& specializuara pér ushgime, me 400.00 |
| mbizotérim ¢ pijeve apoduhanit Supermarketet i |
| 4711.03 | Shitja me pakicé né shitore jo t& specializuara pér ushqime, me 600.00
| | mbizotérim t& pijeve apo dubanit Hipérmarketet el B -
4719 Shitja me pakic€ né shitore jo té specializuara ) 200.00
4721 Shitja me pakicé e frutave dhe e perimeve né shitore té 200.00
[ specializuara -
4722 Shitja me pakicé e mishit dhe produkteve t& mishit né shitore t& 200.00
specializuar
4723 Shitja me pakicé e peshqve, krustacéve dhe muloskéve (frutave té 200.00
detit) né shitore téspecializuara
4724 Shitja me pakicé e bukés, keksave, 8mbélsirave té miellit dhe 200.00
B sheqerit né shitore téspecializuara
4725 | Shitja me pakicé e pijeve né shitore té specializuara 300.00
4726 Shitja me pakicé e produkteve té duhanit né shitore té 400.00
S specializuara B
I . i - 200.00
4729 Shitje tjera me pakicé té ushqimit né shitore té specializuara .
- 4730 Shitja me pakicé e karburanteve motorike né shitore té 2,500.00
! specializuara 3 )
4730 Shitja me pakicé e karburanteve motorike né shitore té 800.00
specializuara por né zona rurale rrugét rajonale _ E
| 4741 Shitja me pakicé e kompjuteréve, njésive periferike dhe I 200.00
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softueréve né shitore tespeclallzuara

| ndértimit civil

18

4742 Shitja me pakicé e pajisjeve té telekomunikimit né shitore t&é 200.00
specializuara

4743 Shitja me paklce e pajlsjeve audio dhe video né shitore té 200.00
specializuara s e o -

| 4751 Shitja me pakicé e tekstileve né shitore té specializuara 200.00

4752 Shitja me pakicé e artikujve metalik, bojérave dhe gelqit né 200.00
shitore t& specializuara

4753 Shitja me pakicé e gilimave, tapicerisé s&¢ murit dhe materialit t& 200.00
dyshemeve né shitore téspecializuara. _

4754 Shitja me pakicé e elektrike shtépiake né shitore t€ specializuara 200.00

4759 Shitja me pakicé e mobileve, pajisjeve té ndricimit dhe artikujve 200.00
tjeré shtépiak né shitoreté specializuara

4761 Shitja me pakicg e librave né shitoret e specializuara 150.00

4762 Shitja me pakicé e gazetave dhe materialit té shkrimit né shitore e 150.00

L specializuara -

4763 Shitja me pakicé e incizimeve muzikore dhe videove né shitore té 200.00
specializuara .

4764 Shitja me pakicé e pajisjeve sportive né shitoret e specializuara 200.00

| 4765 Shitja me pakicé e lojérave dhe lodrave né shitore té specializuara 200.00

4771 Shitja me pakicé e rrobave né shitore té specializuara 200.00

4772 Shitja me pakicé e mallrave té veshmbathjes dhe [ékurés né 250.00

| shitore t& specializuara

4773 Farmacisti shpérndarés né shitore té specmhzuara {Barnatoret) 250.00

4774 Shitja me pakicé e artikujve medikal dhe ortopedik né shitore té 300.00
specializuara o

4775 Shitja me pakicé e artikujve kozmetik dhe té tualetit né shitore té 200.00
specializuara o3 s L

4776 Shitja me pakicé e luleve, biméve, farérave, plehrave artificial, 200.00
kafshéve pérkédhelése dheushqimi i tyre né shitore té
specializuara

4777 Shitja me pakicé e oréve dhe argjendarisé€ né shitore té 400.00
specializuara _

4778 Shitjet tjera me pakicé e mallrave té reja né shitore té 200.00
specializuara _ o

4779 Shitja me pakicé ¢ artikujve té pérdorur né shitore 100.00

4781 Shitja me pakicé e ushqimit, pijeve dhe duhanit pérmes tezgave 50.00
dhe tregjeve o sox =)

4782 Shitja me pakicé e tekstileve, rrobave dhe veshmbathjes pérmes 50.00
tezgave dhe tregjeve S

4789 Shitja me pakicé e artikujve tjeré p€rmes tezgave dhe tregjeve 50.00

4791 Shitja me pakicé me porosi nga shtépia népérmjet postés apo 200.00

| internetit L
4799 Shitja me shumicé e makinerisé té minierave, ndértimtarisé dhe 700.00




SEKTOR H - TRANSPORTIMI DHE MAGAZINIMI

4910 Transporti pasagjeréve hekurudhor, interurban 400.00
4920 Transporti hekurudhor i mallrave 400.00
4931 Transporti tokésor i pasagjereve urban dhe ndér-urban 200.00
4932 Funksionimi i taksive 50.00
4939 Transporti tjetér tokésor i pasagjeréve p.k.t. 100.00
4941 Transporti i mallrave pérmes rrugéve 100.00
4942 Transporti pérmes tubacioneve 100.00
4950 Transporti pérmes tubacioneve 100.00
5010 Transporti ujor i pasagjeréve népér deti dhe bregdetar 100.00
5020 Transporti ujor i mallrave népér deti dhe bregdetar 100.00
5030 Transporti ujor i pasagjeréve brenda vendit 100.00
5040 Transporti ujor i malirave brenda vendit 100.00
5110 Transporti ajror i pasagjeréve 200.00
5121 Transporti ajror i mallrave 200.00
5122 Transporti hapésinor 200.00
5210 Magazinimi dhe deponimi 200.00
5221 Aktivitetet shérbyese té rastésishme pér transportin tokésor 100.00
5222 Aktivitetet shérbyese té rastésishme pér transportin ujor 100.00
5223 Aktivitetet shérbyese té rastésishme pér transportin ajror 100.00
5224 Trajtimi i transportit kargo 100.00
5229 Aktivitetet tjera pérkrahése té transportit 100.00
5310 Aktivitetet postare sipas obligimit t& shérbimit universal 100.00
5320 Aktivitetet tjera postare dhe té ndérlidhjes 200.00
SEKTORI H - HOTELERIA DHE AKOMODIMI
5510 Hotelet dhe akomodimi i ngjashém 300.00
5520 Pushimet dhe akomodimet tjera me qéndrim té shkurtér 300.00
5530 Pushimet dhe akomodimet tjera me géndrim té shkurtér 300.00
5590 Akomodimi tjetér 300.00
5610 Restorante dhe aktivitetet tjera shérbyese té ushqimit 200.00
5621 Aktivitetet e furnizimit té rastésishém té ushqimit 200.00
5629 Aktivitetet tjera shérbyese té ushgimit 200.00
5630 Aktivitetet shérbyese té pijeve 200.00
SEKTORI J - INFORMIMI DHE KOMUNIKIMI
5811 Publikimi i librave 50.00
5813 Publikimi i gazetave 50.00
5814 Publikimi i revistave periodike 50.00
5819 Aktivitetet tjera publikuese 50.00
5821 Publikim i lojérave kompjuterike 200.00
5829 Publikimi i softueréve tjeré 200.00
5911 Filmi, aktivitetet e prodhimit té videove dhe programeve televizive 200.00
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5912 Filmi, aktivitetet qé pasojné prodhimin e videove dhe programeve 200.00
televizive
5913 Filmi, aktivitetet e distribuimit t& programit video dhe televiziv 200.00
5914 Aktivitetet e projektimit té filmit 200.00
5920 Incizimi i zérit dhe aktivitetet e publikimit muzikor 200.00
6011 Radio transmetimi 150.00
6020 Aktivitetet e programimit dhe transmetimit televiziv 200.00
6110 Aktivitetet e telekomunikimit kabilor 200.00
6120 Aktivitetet e telekomunikimit pa tela 200.00
6130 Aktivitetet e komunikimit satelitor 200.00
6190 Aktivitetet tjera té telekomunikimit 200.00
6201 Aktivitetet e programimit kompjuterik 200.00
6202 Aktivitetet e konsultimit kompjuterik 200.00
6203 Aktivitetet menaxhuese té objekteve té kompjuterit 200.00
6209 Teknologjia tjetér informative dhe aktivitetet shérbyese 200.00
kompjuterike
6311 Procesimi i té dhénave, hostimi dhe aktivitetet rreth tij 200.00
6312 Web portalet 200.00
6391 Aktivitetet e agjencive té lajmeve 200.00
6399 Aktivitetet tjera shérbyese t& informimit p.k.t. 200.00
SEKTORI K - AKTIVITETET FINANCIARE DHE TE
SIGURIMIT
6411 Banka gendrore 4,000.00
6419 Ndérmjetésime tjera monetare 4,600.00
6420 Aktivitetet e kompanive holding 4,000.00
6430 Trustet, fondet dhe subjektet e ngjashme financiare 4,000.00
6491 Lizingu financiar 4,000.00
6492 Ndihma tjera kreditore financiare 4,000.00
6499 Aktivitetet tjera shérbyese financiare, pérvec financimit té 4,000.00
sigurimit dhe pensional p.k.t.
6511 Sigurimi jetésor 400.00
6512 Sigurimi jo- jetésor 400.00
6520 Risigurimi 400.00
6530 Financimi pensional 400.00
6611 Administrimi i tregjeve financiare 4,000.00
6612 Shérbime ndérmjetésimi pér letra me vleré dhe kontrata té mallit 4,000.00
6619 Aktivitetet tjera ndihmése pér shérbime financiare, pérveg té 4,000.00
sigurimit dhe fondevepensionale
6621 Vlerésimi i rrezikut dhe i démit 500.00
6622 Aktivitetet e agjentéve dhe ndérmjetéseve té sigurimit 500.00
6629 Aktivitetet tjera ndihmése pér financim té sigurimit dhe pensional 400.00
6630 Aktivitetet e menaxhimit té fondit 400.00
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SEKTORI L - AKTIVITETET E PATUNDSHMERISE

6810 Blerja dhe shitja e patundshmérisé personale-vetanake 400.00
6820 Qiradhénia dhe funksionimi i patundshmérisé vetanake té léshuar 300.00
me gira
6831 Agjencionet me patundshméri 400.00
6832 Menaxhimi i patundshmérisé né bazé té pagesés apo kontratés 400.00
SEKTORI M - AKTIVITETET PROFESIONALE,
SHKENCORE DHE TEKNIKE
6910 Aktivitetet ligjore 250.00
6920 Aktivitetet e kontabilitetit, mbajtjes sé librave dhe té auditimit; 200.00
konsultim mbi taksat
7010 Aktivitetet e zyrave qendrore 400.00
7021 Marrédhéniet publike dhe aktivitetet ¢ komunikimit 200.00
7022 Aktivitetet biznesore dhe aktivitetet tjera té konsultimit 300.00
menaxherial
7111 Aktivitetet arkitekturale 500.00
7112 Aktivitetet inxhinerike dhe té konsultimit teknik 500.00
7120 Testimi dhe analiza teknike 500.00
7211 Kérkime dhe zhvillimi eksperimental mbi bioteknologjiné 200.00
7219 Kérkime dhe zhvillime tjera eksperimentale né shkencat natyrore 200.00
dhe shkencatinxhinierike
7220 Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né shkencat sociale dhe 100.00
humane
7311 _Agjencionet e reklamimit 250.00
7312 Reklamimi medial 250.00
7320 Hulumtimi i tregut dhe votimi i opinionit publik 150.00
7410 Aktivitetet e specializuara té dizajnit 200.00
7420 Aktivitetet fotografike 100.00
7430 Aktivitetet e pérkthimit dhe interpretimit 300.00
7490 Aktivitetet tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t 250.00
7500 Veprimtarite sherbyese veterinare 250.00
7510 Aktivitetet veterinare 200.00
SEKTORI N - AKTIVITETET SHERBYESE
ADMINISTRATIVE DHE TE PERKRAHJES
7711 Qiradhénia dhe lizingu i veturave dhe automjeteve té lehta 500.00
motorike
7712 Qiradhénia dhe lizingu i kamionéve 500.00
7721 Qiradhénia dhe lizingu i artikujve rekreativ dhe sportiv 400.00
7722 Qiradhénia e video kasetave dhe disqeve 100.00
7729 Qiradhénia dhe lizingu i artikujve t€ tjeré personal dhe shtépiak 100.00
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7731 Qiradhénia dhe lizingu i makinerisé dhe pajisjeve bujqésore 150.00

7732 Qiradhénia dhe lizingu i makinerisé dhe pajisjeve té ndértimtarisé 200.00
dhe té ndértimit

7733 Qiradhénia dhe lizingu i makinerisé dhe pajisjeve té zyrave 150.00
(pérfshiré kompjuterét)

7739 Qiradhénia dhe lizingu i makinerisg, pajisjeve dhe artikujve té 150.00
tjere t& luajtshém p.k.t.

7740 Lizingu i pronés intelektuale dhe i produkteve té ngjashém, 200.00
pérveg punimeve me té drejtété autorit

7810 Aktivitet e agjencive t&€ punésimit 200.00

7820 Aktivitetet e agjencioneve té punésimit té pérkohshém 150.00

7830 Furnizimi i resurseve té tjera humane 50.00

7911 Aktivitetet ¢ agjencionit turistik 250.00

7912 Aktivitetet e operatorit tuirstik 250.00

7990 Aktivitetet dhe shérbimet tjera rreth rezervimit 200.00

8010 Aktivitetet e sigurimit privat 250.00

8020 Aktivitetet shérbyese t€ sistemeve t€ sigurimit 250.00

8110 Aktivitetet pérkrahése té objekteve té kombinuara 200.00

8121 Pastrimi i pérgjithsh€m i ndértesave 200.00

8122 Aktivitetet tjera té pastrimit industrial dhe t€ ndértesave 200.00

8129 Aktivitetet tjera té pastrimit 200.00

8130 Aktivitetet shérbyese té mjedisit 200.00

8211 Aktivitetet e kombinuara shérbyese administrative t€ zyrave 150.00

8219 Aktivitetet pérkrahése té fotokopjimit, pérgatitjes sé dokumenteve 200.00
dhe té pérkrahjes tjetérté specializuar pér zyra

8220 Aktivitetet e gendrave té thirrjes 350.00

8230 Organizimi i konventave t& ekspozimeve tregtare 450.00

8291 Aktivitetet e agjencioneve té arkétimit té pagesave dhe zyrave 450.00
kreditore

8292 Aktivitetet e paketimit 250.00

8299 Aktivitetet tjera shérbyese té pérkrahjes sé biznesit p.k.t 150.00
SEKTORI O) ADMINISTRIMI PUBLIK DHE I MBROJTJES;
SIGURIMI I DETYRUAR SOCIAL

8411 Aktivitetet e e administratés sé pérgjithshme publike 150.00

8412 Rregullimi i aktiviteteve i dhénies sé aktiviteteve t& kujdesit 150.00
shéndetésor, shérbimevearsimore dhe kulturore dhe shérbimeve
tjera sociale, pérjashtuar sigurimin social

8413 Rregullimi dhe kontributi pér njé funksionim mé efikas té 50.00
bizneseve

8421 Marrédhéniet me jashté 150.00

8422 Aktivitetet e mbrojtjes 200.00

8423 Aktivitetet e drejtésisé dhe gjyqgésore 700.00

8424 Rendi publik dhe aktivitetet e sigurisé 200.00
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8425 Aktivitetet shérbyese té zjarre fikjes 100.00
8430 Aktivitetet e sigurimit té detyruar social 100.00
SEKTORI P — ARSIMI
8510 Arsimi parashkollor 100.00
8520 Arsimi fillor 200.00
8531 Arsimi i pérgjithshém i mesém 250.00
8532 Arsimi i mesém teknik dhe profesional 300.00
8541 Arsimi pas i mesém dhe jo terciar 350.00
8542 Arsimi terciar 400.00
8551 Arsim i sportit dhe rekreacionit 50.00
8552 Arsimi kulturor 50.00
8553 Aktvitetet e auto shkollave 300.00
8559 Arsimi tjetér p.k.t. 300.00
8560 Aktivitetet pérkrahése arsimore 300.00
SEKTORI Q - AKTIVITETET E SHENDETIT NJERKZOR
DHE TE PUNES SOCIALE
8610 Aktivitetet spitalore 700.00
8621 Aktivitetet e praktikes sé pérgjithshme medicinale 400.00
8622 Alktivitetet e praktikes specialistike mjekésoré 380.00
8623 Aktivitetet e praktikes dentale 360.00
8690 Aktivitete tjera té shéndetit njerézor 380.00
8710 Aktivitetet e kujdesit t& infermierisé banesore 300.00
8720 Aktivitetet e kujdesit banesor pér té sémurit mental, t€ shéndetit 100.00
mental
8730 Aktivitetet e kujdesit banesor pér té moshuarit dhe té paaftit 100.00
8790 Alktivitetet tjera té kujdesit banesor 100.00
8810 Aktivitetet e punés sociale pa akomodim pér té moshuar dhe té 100.00
paaftit
8891 Aktivitetet e kujdesit ditor té fémijéve 200.00
8899 Aktivitetet tjera té punés sociale pa akomodim p.k.t. 100.00
SEKTORI R - ARTET, ARGETIMI DHE REKREACIONI
9001 Artet pérformues 50.00
9002 Aktivitetet pérkrahése pér artet pérformuese 50.00
9003 Kreacioni artistik 50.00
9004 Funksionimi i objekteve té artit 50.00
9101 Alktivitetet e bibliotekave dhe té arkivave 50.00
9102 Alktivitetet e muzeve 50.00
9103 Funksionimi i lokacioneve dhe ndértesave historike dhe i 100.00
atrakcioneve t€ ngjashémturistike
9104 Kopshtet botanike dhe zoologjike dhe aktivitetet e pasurive 100.00
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natyrore
9311 Funksionimi i objekteve sportive 100.00
9312 Aktivitetet e klubeve sportive 50.00
9313 Objektit e fitnesit 200.00
9319 Aktivitetet tjera sportive 150.00
9321 Aktivitetet e parqeve t& zbavitjes dhe té parqeve tematike 100.00
9329 Aktivitetet tjera té zbavitjes dhe rekreacionit 100.00
SEKTORI S - AKTIVITETET TJERA SHERBYESE
9411 Aktivitetet e organizatave té anétarésimit té biznesit dhe 100.00
punédhénésve
9412 Aktivitetet e organizatave té anétarésimit profesional 100.00
9491 Aktivitetet e organizatave fetare 00.00
9492 Alktivitetet e organizatave politike 100.00
9499 Aktivitetet e organizatave tjera té anétarésimit p.k.t. 100.00
9511 Riparimi i kompjuteréve dhe pajisjeve periferike 200.00
9512 Riparimi i pajisjeve t& komunikimit 200.00
9521 Riparimi i elektronikés sé konsumatorit 100.00
9522 Riparimi i aparateve shtépiak dhe i pajisjeve té shtépisé dhe 100.00
kopshtit
9523 Riparimi i veshmbathjes dhe artikujve té lékurés 50.00
9524 Riparimi i mobileve dhe i furnizimeve shtépiake 100.00
9525 Riparimi i oréve té dorés, t& murit dhe argjendarisé 100.00
9529 Riparimi i artikujve té tjeré personal dhe shtépiak 100.00
9601 Larja dhe (pastrimi kimik-} i tekstileve dhe i produkteve té gézofit 100.00
9602 Sallonet e floktarisé dhe trajtimet tjera té¢ bukurisé 200.00
9603 Aktivitetet funerale dhe té tjera 100.00
9609 Alktivitetet tjera shérbyese profesionale p.k.t 100.00
Sektori T - Aktivitetet E Ekonomive Shtépiake Si Punédhénés;
Mallérat E Padiferencuar Dhe Shérbimet Q& Prodhojné
Aktivitetet E Ekonomive Shtépiake Pér Shfrytézim Vetanak
9700 Aktivitetet e ekonomive shtépiake si punédhénés té personlit 100.00
vendor
Njésit e ndérmarrjeve gé e ushtrojné veprintaringé né territorin e
Komunés pagurajné 30% t& tarifés bazé (né rastet qé selia &shté né
[ territorin e Komunés sé Drenasit).

Pérjashtim nga nenit 13 pika 1 béné& ngarkesa caktimi i taksés sé operatorit ekonomik NEWCO
Ferronikeli i cili ngarkohet me dy kode t& veprimtarisé si: minieré dhe prodhim i metaleve (miniera
+ shkritore) 100.000 Euro.
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Pérjashtimisht subjektet ekonomike do t& tarifohen sipas raportit t& inspekcionit pér veprimtarit:
Shérbime juridike 700€, Avokatura 700€, Noterét 700€, Pérmbarusit 700€, dhe Ndermjetesues
700€,Posta 1000€ dhe shérbimet tjera postare 300€,0rdinancat tjera shendetsore 360€.

13.2.1. Cdo biznes né vitin e paré t& themelimit/regjistrimit t& saj, pa marré parasysh datén e
regjistrim/themelimit, lirohet nga pagesa e taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste.

13.2.2. Bizneset ekzistuese dhe ato fillestare q& ushtrojné veprimtarité e tyre nga sektori A lirohen
nga taksa né afat t& pa caktuar.

13.2.3. Lirohen nga taksa komunale pér ushtrimi e veprimtarisé s& tyre Bashkésit fetare,
ndérmarrjet publike komunale, Organizatat jogeveritare (0jq) pér ushtrimin e aktitivetit ekonomik
me qé€llim mbéshtetjes sé aktiviteteve jo fitimprurése, ndérsa QJQ-t& mikrofinanciare do té
taksohen n& vleré prej 1000.00 € (njé mijé euro).

13.2.4 Shoqgrit tregétare q& gjaté vitit fiskal kan& gené pasive dhe nuk kané ushtruar vepritmari,
lirohen me prezantimin e déhmisé/dokumentacionit t& léshuar nga ATK-s& pér vitin fiskal
(deklaratat vjetore) pas kérkesgs sé parashturar komisionit komunal pér shqyritimin e kérkesave
dhe ankesave ndaj taksés.

13.2.5. Bizneset t& cilat shuhen lirohen nga pagesa e taksés pér vitin fiskal n& t& cilin shuhen
(lirohen pér ata muaj t& operimit brenda vitit fiskal). Prezantimit t& dokumentacionit zyrtar té
shuarjes s& biznesit ose informimit zyrtari i caktuar pér regjistrim té biznesece né ARBK.

13.2.6. Drejtorati pér zhvillim Ekonomik shpérndarjen e faturave dhe aktvendimeve do té bgjé
brenda vitit fiskal.

13.2.7. Subjektetet ekonomike tarifén e caktuar sipas nenit 13 t& késaj rregullore do ta paguajné
n& afat prej 30 ditésh nga dita e pranit té faturés sé bashku me vrejtjen.

13.2.8. Subjektet faturén e pranuar brenda 30 ditésh mund ta kontestojn& me ané t& ankesés drejtuar
Komisionit pér komunal p&r ankesa dhe kérkesa ndaj taksés komunale.

13.2.9. Perjashtim nga pika 13.2.7 do t& béjné sukjetet ckonomike t& cilat parshtrojné kérkesé pér
pezullim t& p&rkoh&shem t& procedurés sé inkasimit pas prezantimit t& deklarimeve 3 mujore nga
ATK pér mos ushtrim t& veprimtarisé. Procedura e inkasimit pér bizneset n& fjalé pezullohet
pérkohé&sisht deri né deklarimet vjetore sipas nenit 13.2.4 drejtuar komisionit komunal pér ankesa
dhe kérkesa ndaj taksés komunale.

13.02.10. Shqyrtimin e léndéve sipas pikés 13.02.04 si dhe ankesave kundér aktvendimeve té
caktimit t& taksés pér ushtrimin e veprimtarive biznesore do ta b&jé komisini komunal pér ankesa
dhe kérkesa ndaj taksés komunale i caktuar prej 3/5 anétaréve n& mandat 3 deri 5 vjeqgar.
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13.2.11. N raste q& bizneset nuk marrin faturat/aktvendimin, ato jané t& obliguara té interesohen
pér obligimet e tyre g€ i kané& ndaj komunés, pra q& t& vizitojng zyrén e Drejtoratit pér Zhvillim
Ekonomik prané& Komunés sé Drenasit.

13.2.12. Subjeketet t& cilat nuk kryejn obligimet e taksés pér ushtrimin e veprimtarisé biznesore
I€ndet e tyre do té procedohen pér inkasim t& dhun&shm pérmes procedurés pérmbarimore dhe
dispozitave tjera ligjore.

13.2.13. Bizneset t€ cilat b&jn& ndrrimin e tipit t& biznesit taksa e tipit t& biznesit paraprak bartet
tek tipi i ri i biznesit.

13.2.14.. Bizneset do t& ngarkohen sipas késaj rregullore duke filluar nga janari i vitit 2024

Neni 14

Pérgjegjése: Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Nr.i Shérbimet Vlera
Tarifés vjetore
dhe né euro
ngarkesés
Shérbimet )
Taksat pér leje operimi
Leje pér bllokim té rrugés (shiriti rrugor ~ trotuarit) Shuma €
14.1 | Zona urbane 12 - oré 20
142 | Zona urbane 24 - oré 25 |
143 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t& mallrave né rrugé dhe trotuar, n& aférsi t& | 3
lokaleve afariste, pér njé dité
14.4 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t& mallrave n& rrugé dhe trotuar, n&, né aférsi 10
t€ lokaleve afariste pér | muaj
14.5 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t& mallrave né rrugé dhe trotuar, ng, né aférsi 50 |
t& lokaleve afariste pér 1 vit
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14.5.1 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t& mallarave né stacionin e autobuséve, né 1
afersi t& lokaleve afariste, pér 1 dite

14.5.2 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t&¢ mallarave né stacionin e autobuséve, ng 5
aférsi t& lokaleve afariste, pér 1 muaj

14.5.3 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t& mallarave n& stacionin e autobuséve, né 25
aférsi t& lokaleve afariste, pér 1 vit

14.6 | Leje operimi pér auto taksi 4+1 ulése, pér 1 vit 25

14.7 [ Leje operimi pér kombi-bus 8+1 ulése (Leje e veganet pér transportin e nxénésve 25
t€ mésimit fillor, atyre me nevoja t& vecanta dhe personave qé& barten pér
hemodializ ), pér 1 vit

14.83 | Ndérrimi i aktvendimit pér leje t& operimit pér auto-taksi (nénkuptohet kur nga 15
pronari ndérrohet automjeti para skadimit t& lejes q& &shté pajisur me pare)

14.9 | Vértetimi i rendit t& udh&timit pér linjén e rregullt t& udhétaréve dhe pér transport 15
t€ vegante, operatori transportues paguan taksén pér njé vit ( pér njé relacion- nisje
té caktuar)

14.10 | Pélqim pér dhénien e lejes pér vend-parkimin e automjeteve transportuese pér 150
mallra, zhavor, dru (Autoparku) /pér njé vit
Leje pér automjetet e renda transportuese me peshé prej (3.5-7.5 )ton, té cilat
kané nevojé pér qarkullim né ato rrugé( gendrés sé qytetit ) ku me shenjé té
komunikacionit e kané té ndalur

14.11 | Leje e l&shuar pér 1 deri né 3 dité 5

14.12 | Leje € léshuar pér 1 deri né 15 dité 15

14.13 | Leje e léshuar pér 1 muaj 25

14.14 | Leje e l&shuar vjetore t& cilat rrugé shfrytézohen her& pas here 100

14.15 Parkingjet e rezervuara né hapésirén Publike- parkingje pér njé vit

+ O DA, i R e e Uy D T s S T T R R

5 EONBEAVIE o, i s s s e s o v R s S T e
EOREEITEIE. ... s et s O i e A S O B S

14.16 Parkingu kohor pér njé dité
ZONECPOEE .. < o m v i i B po A i AR R ST B T
Zonaedytd ...oooovininiiiiiiin, e




= ZONAEMIELE .. oo e e 020€
Nga kjo takes lirohen persona mé aftési té kufizuara dhe Shogatat e luftés.

14.17. Taksat dhe ngarkesat pér transport TAKSI
- Transporti auto-taksi i udh&tareve pa liCENCE .........cccoocvevereeeeerieierie e e, 500 €

- Tarifa pér ndrrimin e ¢ip kartelave, pér hyrje dalje né parkingjet me laura automatike pé& njé

-Tarifa pér cip kartela, pér hyrje dalje n& parkingjet mé laura automatike pér biznese ¢ cila shérben
vetém pér kohén e caktuar prej (10-20)min, p&r ngarkim shkarkim t& mallit, pér njé vit

................................................................................................................................................... 20€
- Operatorét taksi q& ndérprené veprimtaring dhe nuk e kthejné lejen e operimit ................... 200 €
- Operatorét taksi qé nuk i kané automjetet né gjendje sipas kushteve teknike ...........ccco........ 300 €
- Automjetet q& nuk respektojné rendin e ardhjes dhe VOZitjes ..........cocoeevvveieeeeeeeecveereenn, 200 €
- Autotaksi q& nuk e vendosin lejen pér ushtrimin e veprimtarisé né ményré té dukshme......100 €
- Autotaksit g€ b&jné bartjen:
Fémijéve nén moshén 6 vjegare pa praniné e prindit
Bartin kafshé& t& ngordhura
- Kufoma
- Material eksplozive (Piroteknike) .........ccooocueieieieeiiiiiiiiec e 500

14.18 Taksat pér dhénien me gira t& tregut té gjelbér (sipérfagja e pérgjithshme e tregut)

Zona L.t DO €/m2 PEE VL

Zonall oo e 0.70 €/m? pér vit
Zona Tl ..o e 0.5 €/m? pér vit
Kafshéve

Z0na Lo .o e ——————— 0.50 €/m? pér vit
Zonall ..o s 0.30 €/m? pér vit
Zonalll.....oo e 0.20 €/m? pér vit

28



4.19 Taksat pér hyrje né tregun e Gjelbér,

PEI KAMION 3.5 1 ...ttt iiieie ittt e eee e et e e e e eeeseeesesneesessaeesssessss seseesessesssesen s e s e sn .S €Enédite
PEE KAMION St ... iiiiiiiiiiieetrit ettt ts et e e eeeeeeaeese et eesesassesanesesesssesesesessee s s s e s s 7 € ng dité
PEEKAMION 7.5 1 ..o oiiiivieeeiceeee ettt e et ee et ee e e s e e retesseessasssessssan ssessesesesestesssees s n e o 8 € né dit&

14.20 Taksat pér hyrje né tregun e Kafshéve

Hyrja:
Pér copé né dit& pér kafShé t& trasha..........c.ccovvieieniiiicee e st ees 2€
Pér kafsh& t& imta n& ditl .........ccooiviiiiii e e 0.40€

14.20.1 Tarifa pér matjen e kafshéve n& peshoren e tregut té kafshéve:
Pér kafshé té trasha 2€ pér copé
Pér kafshé t& iméta 0.50 € pér copé

14.20.2 Tarifa pér shirytézim t& shtyllave metalike t& ndri¢imit publik nga kompanité e telekomit,
internetit etj. €shté 2€ né vit pér shtyllé t& ndrigimit.

14.20.3 Tarifa pér njé hyrje/dalje n& Stacionin e Autobuséve nga Operatorét pér Transport 1&
UdBEIareve ESHIE .........cciiiiiiiiiiiiiirs sttt ettt et r e s et e s e ee et e eeeeeeeseesseas 2€

14.20.4 Tarifa e parkingut pér autobus né stacionin e autobuséve jashté orarit t& punés &shté 2 €.
14.20.5. Tarifa p&r shérbime t& mbeturinave t& amvisérisé &shté ............ocovveveveeeevereronnn. 4.70 €.

14.20.6. Tarifa pér shérbime t€ mbeturinave né institucione komunale. Llogaritet pér njé zbrazje
t€ kontejnereve 1.1.m3 t& amviserisé Eshté........coocevveeiivieeeeecneieie e, 1 zbrabzje/10.5 €.

14.20.7. Tarifa pér sh&rbime t& mbeturinave ndértimore né& deponin inerte e cila llogritet pér ton
1t/1 €.

14.21 PER HAPESIREN NE TE CILEN VENDOSEN REKLAMAT, PANOTE,
KOMPENSIMI PAGUHET SI VIJON:

- Pér reklama, pano ndriguese qé tregojné ku éshté vendosur lokali afarist, ngarkesa pér njé vit
éshté -
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Z0na Ll o 15 €m?

- Pér reklama, pano pa ndrigim dhe lajmérime q& tregojné vendin ku &shté vendosur Jokali afarist,
ngarkesa pér njé vit éshté -

ZONAL L. e 25 € m?
20N Il o 15 € m?
ZONATH .o 10 € m?

- Pér hapésirén q¢ shfrytézohet pér lojérat e cirkut, lojérave argétuese etj. Ngarkesa &shté ditore
BANE ESNIE.. ..ottt s ettt oottt e et et e e raes 0.50 € m?

- Toka q& shfrytézohet pér t& vendosur té gjitha llojet e aparateve, (akullore) pér aparat né vit

Z0Na ] o 70 €
20ma Il o 30€
Zona Il L 10 €

14.22 Veprimtarité pér té cilat kérkohet leje mjedisore komunale (UA MMPH 01/2017)

Té gjitha veprimtarité pér té cilat kérkohet Leje mjedisore komunale jan& né shtojcén 1 té
kétij udhézimi.

Tarifa pér tu pajisur me leje Mjedisore komunale paguhet taksa:
- N& vlerén investive t& projektit deri né shumén 25,000 euro paguhet tarifa né vieré prej:.....50 €

- NE vlerén e investimeve t& projektit mbi 25,000 euro paguhet tarifa 0.2% t& vlerés investive té
projektit.

Té liruara nga pagesa e késaj tarife jané projektet publike.
Neni 15
Pérgjegiése: Drejtorati pér Buxhet dhe Financa
15.1. Ngarkesa p&r lejen e prongsisé sé automjetit, parkimin dhe térhegjen ¢ automjetit

Té€ gjithé banorét dhe bizneset, kérkohet t& marrin leje pér proné&sing e automjetit Brenda kufijve
t& Komunés s€ Drenasit.

Pér sigurimin e kétyre lejeve pér automjete t& bizneseve apo banoréve duhet t& sigurohen déshmi
mbi regjistrimin e automjetit nga autoriteti qendror i Kosovés dhe adresén e shtépisé ose seliné e
biznesit t€ regjistruar prané MTI-sg.
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Tarifat pér [&shimin e lejes do t& paguhen né Komuné né bazé vjetore.
Kéto tarifa do té jené si vijon:
a) Pér automjete dhe taksi:

Benziné — nafté

Deri n& 3000 cocm 10€
| Nga 3000 — 3500 ccm 15€
Mbi 3501 20 €

b) Pér Kamion qé béjné transportin e mallrave:

Benziné — nafté

| Dering3.5t [20€ |

¢) Pér autobus

Pér autobusé - [30€ |

15.2 Nga tarifa pér leje pér mjete motorike lirohen t& gjitha automjetet né pronési t& komunés,
KFOR-it, UNMIK-ut, EULEX-it pérfagésive diplomatike,emergjencés (makinat e zjarrfikésve dhe
ato t&€ ndihmes sé shpejt).Prové pér kété &shté leja e qarkullimit t& automjetit.

Pér aplikimin e késaj pjese (4,5) té tarifave pérgjegjése &sht& Drejtorati pér Buxhet dhe financa.

Neni 16
Implementues: Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit
16. Ngarkesat pér dhénien né pérdorim t€ pronés komunale

Para se t& aplikohet tarifa e ngarkesave pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme
komunale, né radhé té paré do té vlejé vlera e tregut e mé pas do té aplikohet tarifa si¢ vijon:

Drenasi do té ndahet né dy zona: Zona Urbane dhe Zona jashté kufirit urban me Pzhk.

16.1 Qéraja pé shfrytézim té pérkohshém:
a) Qiraja pér tokén e dhéné né shfrytézim t& pérkohshém, tarifa mujore.............coooeunece... 2,50 €/m?

31



b) Qiraja pér tokén e dhéné ng shfrytézim t& pérkohshém (mé pak se njé vit) pér ngritjen e objektit
t€ perkohshém pér qéllim t& afarizmit, tarifa Mujore .......co.coeveeeeeeiceeecceere e 5.00 €/m?

¢) Qiraja pér dhénien e tokés né shfrytézim pér ndértimin e ndértesave individuale, tarifa mujore
.............................................................................................................................................. 0,15 €/m?
d) Qiraja pér dhénien n& shfrytézim t& objektit pér banim — pron& komunale, tarifa mujore
.............................................................................................................................................. 2.00€/m?

€) Qiraja pér dhénien e lokalit afarist-komercial, dhe objekteve tjera si depo etj, proné komunale,
AL A IIUJOTE. ...ttt ettt e e s e e e e e e s e e et sssenensnaesseessesesbeenesseensesssnnsoe 6,00
€/m?

Zona e [-ré

f) Qiraja pér dhénien e lokalit afaristo-komercial, dhe objekteve tjera si depo etj, proné komunale,
TAFA MIUJOTE ..ottt e n et s st sttt oroteberannone 4,00
€/m?

Zona I1-t&

16.2 Ndértimi i antenave, TV, PTK, kabllove dhe t& ngjashme, paguhet:

20N 8 LT8..oceeieeeeeee e e reteeeesieanes 1000.00 €
Zonaell-t€ .......ocvvivvviiecerierireeeeeeeeennn, 500.00 €

16.3 Vendosja e kioskave dhe objekteve té tjera montuese, né té cilat kryhet kryesisht veprimtaria
tregtare, tarifat mujore sipas zonave jang:

Z0NA € [-TE ...t et e st e et et et ern e annn 5.00 € m?
Z0NA € IHE ...t et sttt enne 4.00 € m?
16.4 Vendosja e Panove né pronén publike

Z0N8 € [-T8 ..o 50 € m?/vjetore pér njé pano,
20N € IT-1E oo s 35 € m*/vjetore pér njé pano dhe

16.5 Vendosja e tendave t& hapura dhe lévizése pér shitjen e librave jo shkollore, tarifat mujore
sipas zonave:

ZONA € I-T8....oeiiii ettt st sa sttt en et enene e 15.00 €
ZONAEII-IE ..ottt ers bttt en e 10.00 €
16.6 Vendosja e kabinave telefonike:Tarifa mujore p&r kabina ........c.occovveivvivviesenescvenane, 50.00 €
16.7 Shfrytézimi i hap&sirés publike pér vendosjen e automjetit levizés pér shitjen e ushqimit té
ShPEJLE, tarifa MUJOTE.....c.cu ittt ettt emeesens 20.00 €/ m?
16.8 Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e tendave (qadrave) t& hapura Iévizése me
mekaniz&m, tarifa mujore PErtende ..........cooviereiceireie et 10 € m®
16.9 Shfrytézimi i hap&sirave publike pér vendosjen e lojérave t& femijéve, tarifa mujore
........................................................................................................................................... 2.50 €/m?

16.10 Shfrytézimi i hap&sirés publike — ekspozimi dhe deponimi i mallit, ambalazhi, tarifat mujore
sipas zonave &shté:
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ZONA @ I-T8 ...ttt et e e s e st e e e s e et e asesssen et et ee e oot et et et 4.00 €/m?
ZONAE IRttt e e e et e e e e e et e et e e e e e e 2.50 €/m?

16.11 Ndalohet reklamimi i pijeve alkoolike dhe duhanit pérmes panove reklamuese.

Pagesat e taksave dhe ngarkesave té tjera dhe lejeve t& ndértimit

16.12 Kompensimi pér rregullimin e tok&s ndértimore né bazé ¢ késaj Rregulloreje paraget
shpenzimet mesatare t& rregullimit t& marra né bazé té& llogarisé mesatare t& ndértimit té objekteve
t& infrastrukturés dhe pérshtatshmérisé pér lokacionin pérkatés.

16.13 Kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore béhet me rastin e ndértimit t& objektit,
zgjerimit t€ objektit ekzistues, mbindértim, shéndrrimit t& objekteve banesore né ato afariste
qofshin ato t& p&rkohshme apo t& pérhershme.

16.14 Lartésia e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m? t&
sipérfages shfrytézuese pér ndértim.

16.15 Kryefamiljarét e familjeve té ngushta t& Déshmoréve t¢ UCK-sé dhe invalidéve t&¢ UCK-sé&
lirohen nga pagesa e taksés komunale pér marrjen e lejes ndértimore pér ndértim t& objektit banesor
individual.

16.16 Ndértimi i objekteve me destinim banimi dhe afarizém (vendimi 12-Nr.400-36757 t& datés
04.07.2017)

¢ Taksaadministrative pér leje ndértimi ................ooooeiiveiniiiii e 1.30 €/m?
¢ Tarifaedensitetit ...........oooiiiiiiiiii e 132.30 €

16.17 Shfrytézimi i hapésirave publike para lokaleve (vendimi 12-Nr.400-36766 t& datés
04.07.2017)

Drenasi do t& ndahet né dy zona: Zona Urbane dhe Zona jashté kufirit urban me Pzhk.
Zona [-ré sipas Pzhk-sé- “Zona Urbane”

¢ Zonal-résipérfageembyllur..................ooov 3.00€/m?/mujore
e Zonal-ré sipérfage e hapur...............c.ocooiiiiiii e 1.00€/m? /mujore

Shfrytézimi i hapésirave publike para lokaleve jashté zonave urbane, Zona II:

e Sipérfagiaembyllur .........ccoooiiiii e, 2.50 €/m?/mujore
o Sipérfagjaehapur .........ccoooeriiiiiii e, 1.00€/m? /mujore

16.18 Pér shéndérrimin e objekteve banesore né objekte afariste dhe anasjelltas.
@ Z0NACITE ..o st e 35,00 €M1
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o Zonaell-t€ . ... e 20,00 €/m2

16.19 Pagesa pér qirané e banesave pér sipérfaqet e pérbashkéta t& llogaritet né m? t& banesés dhe
BEE e e s st s s e s s v e e et bbb 0.05 €/m?

16.20 Pér peisazhe n€ objekt ndértimor nuk llogaritet taksa por kérkohet leje e posagme.

16.21 Nése paraqet investitori kérkesé pér rrénim pér objektin i cili ka poseduar leje aty i zbriten
pagesa e rentés pér at€ sipérfaqe t& lejes paraprake.

16.22 Sipas késaj Rregulloreje do t& lirohen nga pagesa e taksés pér reegullimin e tokés ndértimore,
institucionet qendrore dhe lokale t& Republikés s& Kosovés né interes t& pérgjithshém, objektet e
karakterit fetar, arsimor, kulturor, shéndetésor, mbrojtjes sociale, t& cilat nuk kan& karakter biznesi
etj. dhe qéllimeve humanitare.

16.23 Po ashtu do t€ lirohen nga pagesa e taksés pér rregullimin e tokés ndértimore objektet g&
ndértohen pér nevoja t&¢ KFOR-it, FSK-s&, Policisé.

16.24 Do t& lirohen nga kompenzimi dhe objektet e démtuara nga lufia t& cilat kang pasur leje té
ndértimit pér sipérfagen e objektit t& démtuar po q& se investitor &shté i njéjti pronar dhe objekti
ndértohet né t& njéjtén parcelé kadastrale.

16.25 T¢ gjithé personat fizik apo juridik, kompenzimin e tokés ndértimore e b&jn& para marrjes
s€ lejes ndértimore po g& se nuk &shté rregulluar ndryshe me ndonjé akt t& veganté.

16.26 Mjetet e inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mund té pérdoren
pér qéllime t& tjera pérveg se pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunén e Drenasit.

Neni 17
Pérgjegjés: Drejtorati pér Infrastruktur Lokale.
17.1. Tarifa sipas gjatésisé péré metér gjatési;

17.21.1. Ndértimi i infrastrukturés néntokésore (ujésjellés, kanalizim fekal dhe

AUMOSTEITK).....oceviitcece ettt sttt s s s s s e e et eee e e 1.00 €/m;
17.1.2. Shtrirja € gypave PEF NBIONJE.........oouieveveeeeeeeieieeeee e oo 1.00 €/m;
17.1.3. Shtrirja e rrjetit kabllor, PTK, TV, KEDS ........coovmioieeeeeescereeeee oo 1.00 €/m;
17.1.4. Pretja € ASTAltit ........c.cooieiuivmiieeieceeie ettt e e e oo as 50.00 €/m

17.2. Qiraja vjetore pér operatorete té cilet shfrytzojn gypat e vendosur n& rrugeé pér shtrirjen e
KabIlOVE OPITKE. ...ttt eeeese e e e 0.10€/m
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Neni 18
Pérgjegjés: Drejtorati pér Inspekcion.

18. Tarifat Inspektuese:

18.1 Tarifa inspektuese p&r kafshé t& trasha, si p.sh.lopg, kuaj etj..........c.ccoovurvvverrereeeeerrnnn. 5.00 €
18.2 Tarifa inspektuese pér kafshé t& iméta si p.sh. delet, dhité, gent&, macet, etj................ 1.00 €
18.3 Vértetimi i léshuar pér kafshé t& iméta nga stacioni i Veterings.........oo.o.vvvevevererennnn. 1.00 €

18.4 Mjetet e mbledhura nga pika 19.1 deri né 19.2 i takojné veterinés 50%

Prantmi teknik i lokaleve afariste

18.5 Tarifa pér lokalin deri n€ 30 m? ..........oiiiiiiiiiiiii e, J€
18.6 Tarifa pér ¢do meter katror mbi 30 m? deri n 500m? ...........ooovvevnveeeiiineiinn, 0.50 €
18.7 Tarifambi 500 M2 ... ..ottt e e e 0.30€

18.8. Tarifa pér dhénjen e pélgimit pér kushte minimale teknike pér ushtrimin e
veprimtarisé

18.8.1. Pé&lqimi pér kushtet minimale teknike pér ushtrim t&é veprimtarisé né lokalet deri

18.8.2. P&lqimi pér kushtet minimale teknike pér ushtrim t& veprimtarisé né lokalet mbi 100m?
deri 450m?........ 0.30 euro p&r m2,

18.8.3. PElqimi pér kushtet minimale teknike p&r ushtrim t& veprimtarisé né lokalet mbi 450m?
deri 450m2........ 0.40 euro pér m?,

Inspektimi pér mbrojtjen e kushteve higjeniko-sanitare

18.9 Tarifa pér Inspektimi pér plotsimin e kushteve higjeniko — sanitare ......................... 5€

18.10 | Kygja pa leje né rrjetin e ujésjellésit

18.10.1 | Person Fizik 300

18.10.2 | Person Juridik 500

18.11 Kycja pa leje né rrjetin e kanalizimit publik
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18.11.1 | Person Fizik 300
18.11.2 | Person Juridik 500
18.12 | Derdhja e Ujérave t& zeza n& hapésirat publike
18.12.1 | Person Fizik 300
18.12.2 | Person Juridik 500
18.13 | Gjobat pér hedhjen e mbeturinave (UA 06/2018)
18.13.1 | Hedhja e cigares né rrugé, camgakeézit etj. 20
18.13.2 | Hedhja e ambalazheve dhe mbeturinave (qelq, letér, kanace, mbeturinave 30

ushqimore etj.) n€ sipérfaqe publike
18.13.3 | Hedhja e mbeturinave jasht& kontejnerit, shkapérderdhja etj. 40
18.13.4 | Hedhja e mbeturinave nga automjeti 50
18.13.5 | Hedhja e mbeturinave nga ballkoni, né puseta, kanalizime, ngjyra etj. 70
18.14 | Hedhja e mbeturinave jashté vendeve t& pércaktuara té té gjitha natyrave t&

mbeturinave
18.14.1 | Person Fizik 90
18.14.2 | Person Juridik ) 2500-

5000

18.15 | Hedhja e ¢farédo mbeturine n& pérroskat e lumenjve, ligeneve, kanalizimeve apo

té tjera
18.15.1 | Person Fizik 100
18.15.2 | Person Juridik 2500-

5000

18.16 | Pér keqpérdorim t& ujit t& pijshém
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18.16.1 | Person Fizik 50
18.16.2 | Person Juridik 100
18.17 | Démtimi i ¢farédo forme i objekteve me interes t& pérgjithshém si¢ jané:
Ndrigimi publik, shenjat e komunikacionit, shenjat e emértimit t& rrugéve etj.
18.17.1 | Démtimi i shtyll&s ndriguese 350
18.17.2 | D&mtimi i bimé&ve dekorative népér parge 100
18.17.3 | Démtimi i uléseve dhe pjeséve pércjellése té parqeve (ndotja, thyerja dhe 100-500
démtime t& tjera)
18.17.4 | Dé€mtimi i rrethojave pér mbrojtjen e gjelb&rimit pér metér gjatési 100
18.17.5 | Démtimi i shenjave té komunikacionit dhe shenjave t& emértimit té rrugéve 100 - 500
18.17.6 { Kalimi né kémbé né sipérfaqe t& gjelbéruara 50
18.17.7 | Kalimi né sipérfaqe t& gjelbéruara dhe hapésira t& tjera t& ndaluara publike me 200
automjet
18.18 | Larja e veturave dhe automjeteve té tjera né trotuare dhe rrugé
18.18.1 | Person Fizik 20
18.18.2 | Person Juridik 100
18.19 | Gjobat pér ¢farédo lloje démtimi t& kamerave
18.19.1 | Person Fizik 300
18.19.2 | Person Juridik 1000
18.20 | Operatori juridik q& nuk i plotéson kriteret:
18.20.1 | - Nuk ka té€ regjistruar kété lloje t& transportit; 100-500
18.20.2 | - Nuk e ka seling e transportit ku vepron; 200
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18.20.3 | - nuk ka vendgéndrim pér automjet 500
18.21 Dé&mtimi i pritoreve (kabinave) e stacioneve
18.21.1 | Person Fizik 300
18.21.2 | Person Juridik 500
Neni 19
Pérgjegjés: Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport
PALESTRA SPORTIVE “Hysni Jetullahu”:
Nr. Qéllimi i shfrytézimit sezoni Ora Shuma né
euro
19.1 Stérvitje 60 min. Pér shkollat sportive | veror 08%0-13% 8,00
publike —private 13001800 10,00
Me ndri¢im 12,00
19.2 Stérvitje 60 min. Pér shkollat sportive | diméror | Prej 13%° 15,00
publike —private
Me ndrigim 15,00
19.3 Stérvitie 60 min. Pér kiube sportive | veror 08°0.13% 10,00
publike 13003800 12,00
Me ndrigim 17,00
19.4 Stérvitje 60 min. Pér klube sportive | diméror | Prej 13% 20,00
publike
Me ndrigim 20,00
19.5 Ndeshje sportive me bileta deri 400 | Meshkuj- 80,00
shikues verore
dimérore 100,00
19.6 Ndeshje sportive me bileta deri 400 | femra- 60,00
shikues verore
dimérore 80,00
19.7 Ndeshje sportive me bileta mbi 400 20% nga
shikues shitia ¢
biletave
19.8 Stérvitie 60 min. Pér klube sportive | verore
private
Pa ndrigim 15,00
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Me ndrigim 20,00
19.9 Stérvitie 60 min. Pér klube sportive | diméror
private 25,00
Me ndrigim
19.1¢ | Turnire | oré 10,00
finalja dhe gjysémfinalja plus 30% nga 30%
shitja e biletave
19.11 | Ngjarje kulturore -koncerte verore 1 oré 300,00
dimérore | 1 oré 350,00
19.12 | Tubime dhe organizime t& ndryshme-pa 60 min. 100,00
zérim dhe dekor paushall 250,00
Tubime dhe organizime t& ndryshme-me 60 min 150,00
zerim. paushall 300,00
19.13 | Vendosja e reklamave pér nj& muaj
-N& gendrén e fushés sé basketbollit-né 150,00
parket
-Né gjysémrrethin e reketit t& fushgs sé 60,00
basketbollit
-NE hapésirén e gjashtémetérshit t& 60,00
fushés(2x0.60m)
-N& hapésirén brenda fush&s (2x0,60m) 60,00
-Rreth vijave té fushés (3x0,60m) 60,00
~-Né& vijén anésore lindje dhe pérendim (2 60,00
x 0,80)
-N& pjesét tjera té& Palestrés (2 x 0,60m) 30,00

Pér shkollat sportive publike —private t& cilatjané t& regjistruara dhe veprojné né komunén e

Drenasit tarifat jangé 70 % mé lir& se sa jané né pikat 19,1 dhe 19.2.

Nga kéto tarifa lirohen:

- Klubet sportive té regjistruara prané Federatave 1& Sporteve pérkatése dhe DKRS-&s dhe veprojné

né komunén e Drenasit.
-Shoqatat e dala nga lufta
-0JQ-t€ e personave me nevoja té vecanta

STADIUMI SINTETIK I FUTBOLLIT:

Nr. | Qéllimi i shfrytézimit kategoria | koha Ora Shuma né
euro
19.14 | Shkollat e regjistruara t& futbollit Parafatosat | 60 min 30,00
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Fatosat 60 min 60,00
Pionerét 60 min 60,00
Kadetgt 60 min 60,00
Juniorét 60 min 60,00
Senjoret 60 min 60,00
Ndeshje sportive 90 min 150,00

Pér shkollat sportive publike —private t& cilat jan& t& regjistruara dhe veprojné né komunén e

Drenasit tarifat jang 80 % mé liré se sa jané t& p&rcaktuara né pikén 19.14.

Nga kéto tarifa lirohen:

- Klubet sportive t& regjistruara prané Federatave té Sporteve pérkatése dhe DKRS-gs, dhe

veprojné né komunén e Drenasit.
-Shoqatat e dala nga lufta
-0JQ-t€ e personave me nevoja t& veganta

STADIUMI I FUTBOLLIT “REXHEP REXHEPI”

Nr. | Qéllimi i shfrytézimit koha Shuma né
euro
19.15 | Ndeshje sportive 90 min 800,00
Ushtrime 90 min 250,00

SALLA E KULTURKS-KINO SALLA

subjektet té tjera.

Nr. | Qéllimi i shfrytézimit Shuma né euro
19.16 | Shfagje - me zérim 30% nga shuma e pérgjithshme
- pazérim 20% nga shuma e pérgjithshme
19.17 | Shfrytézimi i sallés pér tubime, promovime | 150,00
t€ ndryshme pa z&rim
19.18 | Shfrytézimi i sallés pér tubime, promovime | 200,00
té€ ndryshme me zérim
19.19 | Shirytézimi i sallés pér tubime, promovime
t€ ndryshme me z&rim pér qéllime
humanitare, nevojave t& institucioneve | Pa pagesé
vartése té Komunés dhe
bashk&organizimeve té Komun&s me
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19.20

Sanksionimi- nese estrada, grupi muzikor | 10% nga shuma e pérgjithshme

nuk i pérmbahet lajmérimit

Neni 20

Pérgjegjés: Drejtorati pér Arsim

Tarifat né sferén e arsimit

Nr Pérshkrimi i tarifave — ngarkesave, kompensimeve dhe Cmimorja
taksave pér shérbime

20.1 | Tarifa mujore pér nj€& f€mijé né& gerdhe QEAP Ardhmeria Gllogoc | 35 €

20.2 | Tarifa mujore pér njé fémijé QEAP Ardhmeria né Komoran 35€

20.3 | Tarifa mujore pér dy fémijé, i pari 35 € dhe i dyti 20 € 55.00 €

20.4 | Tarifa mujore pér tre f&mij né qerdhe (i pari tarifen e plot i dyti | 65 €
20€,i treti 10€) nga tarifa e plot& mujore

20.5 | Tarifa mujore pér fémijé t& puntoréve né qerdhe paguhet 70 % nga | 24.50 €
tarifa e ploté

20.6 | Tarifa pér regjistrimin e vitit shkollor pér arsimin dhe aftésimin | 100 €
profesional

20.7 | Tarifa pér provimin pérfundimtare Certefikata/diplomén pér | 50€
arsimin dhe aftésimin profesional

20.8 | Tarifa pér praktiké profesionale 50€

20.9 | Tarif pér provimet diferenciale pé&r arsimin dhe aftdsimin | 10 €
profesional

20.10 | Tarifat p&r dokumente duplikat pér shkollat € mesme pér ¢do | 1€
dokument paguhet

Neni 21

Implementues: Drejtorati pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Shojca 1-a- Cmimorja e bashképagesave pér sherbimet shendetésor té nivelit parésor né QKMF

Sipas Udhézimit Administrativ 04/2007, pér Mbidehjen dhe shfrytézimin e mjeteve nga
bashképagesat e shfrytézuesve & shérbimeve shéndetésore dhe té hyrave vetanake té

institucioneve shéndetésore.

| Nr, | Emertimi i ngarkesave, kompensimeve dhe taksave né shérbime | Euro (€)
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21.1 | Ekzaminimi mjekésor n& punkt, QMF ose QKMF, pa analiza laboratorike, ose | 7.00
pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé
21.2 | Ekzaminimi mjeké&sor n& QMF/QKMF me udhézim t& mjekut familjar 2.00
21.3 | Ekzaminimi mjeké&sor né QMF/QKMF pa udhézim t& mjekut familjar 5.00
21.4 | Ekzaminimi ng shtépi, pérveg né rastet emergjente 6.00
21.5 | Medikamenti nga Lista esenciale, ofruar n& barnatoren publike 0.30
21.6 | Ultrazéri standard 2.00
21.7 | Radiografia 2.00
21.8 | EKG-ja 0.50
21.9 | Analizat laboratorike, vetém hemogrami dhe urina 1.00
21.10 | Analizat laboratorike (komplet) biokimike (5 parametra) 3.00
2111 | Caktimi i sheqgerit né gjak me glikometér sipas kerkesés sé shfrytézuesit t& | 7.0
sherbimeve shéndetésore
21.12 | Shpérlarja e veshit 1.00
21.13 | Dhénja e injeksionit intramuskular né shtépi, pérve¢ né raste emergjente 1.00
21.14 | Dhénja e injeksionit intravenoz n& sht&pi, pérvec né rastet emergjente 1.00
21.15 | Dhénja e infuzionit 1.00
21.16 | Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrimi deri né sherimin e plagés (vetém | 3.00
né vizitén e paré)
21.17 | Trajtimi ditor me infuzione né institucionin shéndetésor 1.00
21.18 | Dhénja e Raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé t& | 5.00
kérkesés sé shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetssore
21.19 | Ofrimi i shérbimeve shéndetésoré gjaté aktiviteteve sportive, etj njé oré 25.00
21.20 | Shtetasit e huaj dhe bartésit e sigurimeve t& huaja shéndetésore do t& paguajné | 5.00
shérbimet e oftruara pesé heré mé shtrenjté se sa shtetasit ¢ Republikés s&
Kosovés, pér njé shérbim qg ka bashképagesé né lartési prej 2€, shtetasi i huaj
ose bartési i sigurimit t& huaj shéndetésor do té paguaj 10€
21.21 | Audiograma 1.00

Shtojca Nr.1:” Cmimorja pér Certifikata shéndetésore”

Sipas Udhézimit Administrativ (shéndetési), nr.04/2013, Certifikatat Shéndetésore.

pér edukim dhe shkollim | ose kopshte fémijésh pagesa né

Nr. Lloji i Certifikatés Cmimi
21.22 | Certifikata shéndetésore | Certifikata pér regjistrimin n& cerdhe | 10 Euro Lirohen nga

sektorin
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Certifikata shéndet&sore pér regjistrim
né shkolla fillore, t& mesme, té larta,
fakultete dhe nivele t& tjera t&
shkollimit

Certifikata shéndetésore pér regjistrim
né shkolla t& veganta t€ t& gjitha
niveleve dhe shkolla t& tjera, pér
profesione t& veganta

publik  bazuar né&
Ligjin pér shéndetési.
Pérjashtohen moshat
mbi 26 vjet dhe
shtetasit ¢ huaj.

21.23 | Certifikata shéndetésore | Certifikata shéndetésore pér punésim | 15 Euro
pér punésim
Certifikata sh&ndetésore pér punésim | 50 Euro
né vende me kushte t& vecanta pune
Certifikata sh&ndetésore pé&r puné | 50 Euro
profesionale né 1€min e
komunikacionit
21.24 | Certifikata sh&ndetésore | Certifikata shéndetésore pér pajisje me | 20 Euro
pér pér paisje me patenté | patenté shoferi pér kategorité Al, A,
shofer B1,B,BE,M,LdheT
Certifikata shéndetgsore pér pajisje me | 50 Euro
patenté shoferi pér kategorité Cl, C,
D1, D, CIE, CE, DIE dhe DE
21.25 | Certifikata shéndetésore 50 Euro
pér vlerésimin e aftésive
psiko-fizike té
pérgjithshme dhe t&
vecanta
21.26 | Certifikata shéndetésore 50 Euro
pér  pércaktimin e
zotésis€ s€ veprimit
21.27 | Certifikata shéndetésore 50 Euro

pér  pércaktimin e
shkallés sé& léndimeve
trupore dhe /ose psikike
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21.28

Certifikata/libreza 10 Euro

shéndetésore pér Lirohen nga pagesa né

vlerésimin e aftésive sektorin publik bazuar

psiko-fizike té né Ligjin pér

sportistéve shéndetési,
Pérjashtohen moshat
mbi 26 vjet dhe

shtetasit e huaj.

Libreza sh&ndetésore pér sportisté | 20 Euro
profesional

21.29

Certifikata shéndetésore 50 Euro
pér aftésiné psiko-fizike
té bashkéshortéve pér |
adoptim t€ fémijés i

[21.30

Certifikata shéndetésore 50 Euro
pér aftésiné shéndetésore
fizike dhe psikike, pér
paisje me leje pér armé

21.31

Certifikata e vdekjes, né 50 Euro
rastet kur ka nevojé pér
autopési anatomo-

atalogjike ) . |

21.32 |

Libreza sanitare | 15 Euro

Shojca 2-a- Cmimorja e bashképagesave pér sherbimet shendetésor té nivelit parésor né QKMF

Sipas Udhézimit Administrativ 04/2007, pér Mbldehjen dhe shfrytézimin e mjeteve nga
bashképagesat e shfrytézuesve 1é shérbimeve shéndetésore dhe té hyrave vetanake 18
institucioneve shéndetésore.

Nr. Emértimi (i ngarkesave, kompensimeve dhe taksave né shérbime) Euro (€)

21.33 | Vizita e paré stomatologjike 1.00

21.34 | RTG i dhémbit 1.50

21.35 | Mbushja e pérhershme me amalgam 4.00

21.36 | Mbushja e pérhershme me kompozit 5.00

21.37 | Sherimi biologjik i dhémbit me mbushje t& perhershme (amalgam ose | 5.00
kompozité)

21.28 | Amputimi vital i pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)

21.39 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)
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21.40 | Amputimi mortal i pulpg&s me mbushje t& p&rhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)
21.41 | Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t&é pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozitg)
21.42 | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t& pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)
21.43 | Rindértimi konservativ i dhémbit me mbushje t& pérhershme 6.00
21.44 | Revizioni i mbushjes s& kanalit t& rrénjés 100
21.45 | Fluorizimi i dhémbéve sipas seancave 1.00
21.46 | Vulosja e ficurave 1.00
21.47 | Ménjanimi i depozitimeve t& buta 1.00
21.48 | Ménjanimi i depozitimeve t& forta (heqja e gurésve t& dhémbéve me | 3.00
ultratingull
21.49 | Kiretazha e xhepave parodontal (njé dhémbé) 1.00
21.50 | Nxjerrja e dh&mbit 150
21.51 | Incizioni infra dhe ekstra oral 1.50
21.52 | Hegja e kurorés me ané té prerjes 1.00
21.53 | Riparimi i protezés (ngjitja) 1.50
21.54 | Shtetasit e huaj dhe bartésit e sigurimeve t& huaja shéndetésore do té | 5.00
paguajné shérbimet e ofruara pesé heré mé shtrenjté se sa shtetasit e
Republikés s&¢ Kosovés, pér njé shérbim qé ka bashké-pagesé né lartési prej
2€ shtetasi i huaj ose bartési i sigurimit t& huaj shéndetésor do té paguaj 10€
Cmimorja pér tarifat dhe ngarkesat né QPS
Nr. | Emértimi i ngarkesave, kompensimeve dhe taksave né shérbime Euro (€)
21.55 | Vértetim pér zotési veprimi (armémbajtje, veprimtari biznesi) 5.00
21.56 | Vértetim lirim nga shtetésia e Kosovés 5.00
21.57 | Vértetim pranim té shtetésisé s&¢ Kosovés 2.00
21.58 | Mendim professional - anamnezé sociale 10.00
21.59 | Pelqim pér martesé para moshés madhore 10.00
21.60 | Konkluza dhe konstatime t& ndryshme 5.00
21.61 | Pelqim pér udh&tum pér t& mitur- pér fémijé prej 0-18 5.00
21.52 | Vertetim q& familja nuk &shté shfrytézuese e SNS, (nga kjo tarifé lirohen: | 5.00
familjet e deshmorgve, invalidét e lufiés, nxénésit dhe studentat)

Kéto ¢mime jané t& kalkuluara né bazé& t& kostos pér njési, t& nxjerrura nga Ministria e
Shéndetésisé, me Udhé&zimin administrative 6/2006 t& cilat jané unike pér sektorin e shéndetésisé,
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Gjobat nga trafiku
Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtjeje né trafik brenda territorit t& komunés, jané té
hyra vetanake dhe i takojné Komungs. Transferet béhen né pérputhje me LMFPP-né dhe do t’i
perfshijné pagesat qé béhen pérmes Policisé sé Kosovés dhe gjykatave, si rezultat i vendimeve

gjyqésore.
Gjobat pér shkeljen e rregulloreve lokale

Rregulloret lokale, t&€ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, pérmbajné dispozitat
ndéshkuese pér shkeljen € dispozitave nga bartésit konkretg. Lartésia e gjob&s &shté e bazuar

n€ proporcion me fajésiné e b&ré nga shkelési i dispozitave té rregulloreve komunale, sipas nenit
29, paragrafit 4 dhe 5 t& Ligjit nr. 05/L-087 pér kundérvajtje.

Neni 22

Dispozitat ndéshkimore

22.1. Me gjobé mandatore n& shumé prej 80 euro, inspektori i komunikacionit ndéshkon personin
fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t& nenit 14 (par. 14.1; 14.2).

22.2. Me gjobé& mandatore n& shumé prej 80 euro, inspektori i komunikacionit ndéshkon personin
fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave té nenit 14 (par. 14.3; 14.4; 14.5).

22.3. Me gjobé mandatore né& shumé prej 50 euro, inspektori i komunikacionit ndéshkon personin
fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t& nenit 14 (par. 14.8).

22.4. Me gjobé mandatore né shumé prej 50 euro, inspektori i tregut ndéshkon personin fizik ose
juridik, pér shkeljen e dispozitave t& nenit 14 (par. 14.3; 14.4; 14.5)

22.5. Me gjobé mandatore né shumé prej 100 euro, inspektori i komunikacionit ndéshkon personin
fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave té nenit 14 (par. 14.11; 14.12; 14.13; 14.14) pér tejkalim
t€ ngarkesé&s mbi 4ton

22.6. Me gjobé mandatore n& shumé prej 100-1000 euro, inspektori i mjedisit ose shérbimeve
publike ndéshkon perosnin fizik ose juridik i cili béné shfrytézimin e resurseve natyrore pa pélqim
t& autoriteteve kompetente, pér shkelje t& dispozitave t& nenit 10 paragrafi 2 dhe nenit 34 paragrafi
1 t& ligjit per mbrojte t& mjedisit 03L-025.

22.7. Me gjobé mandatore n& shumé prej 100 euro, inspektori i shérbimeve publike ndéshkon
personin fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t& nenit 14 (par. 14.15), pérkatésisht personi
i cili rezervon né ndonjé ményré (me kon, trekéndésh apo né ¢farédo ményré) parkingun pa leje
nga DSHPE ose nuk e liron parkingun pas skadimit t& afatit t& kontratés.

22.8. Me gjob& mandatore n& shumé prej 1.0€/m' {por jo mé pak se 50€), inspektori i shérbimeve
publike ndéshkon personin fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave & nenit 14 (par. 14.20.2),
perkatésisht personi/subjekti, i cili shtring kabllo né shtyllat e ndrigimit publik pa leje nga DSHPE.
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22.8.1. Me gjobé mandatore né shumé prej 2€/m* pér zonén urbane, 1.5€/m’ pér zonén periferike
dhe 0.75€/m' pér zonat tjera (por jo mé pak se S0€), inspektori i shérbimeve publike ndéshkon
personin fizik ose juridik, p&r mos vendosje né ményré t& rregullt sipas standarteve t& kabllove
elektrike, internetit dhe t& ngjajshme népér shtylla elektrike dhe t& ndrigimit publik.

22.9. Me gjobé mandatore né shumé prej 100€ deri n& 500€, inspektori i mjedisit ndéshkon
personin fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t& nenit 14 (par. 14.22), pérkatésisht ndéshkon
personin/subjektin, i cili ka ndértuar objektin ose ka filluar ndértimin e objektit pa Leje Mjedisore
Komunale, pér t& cilin objekt kérkohet njé leje e tillé sipas UA-MMPH nr. 01/2017

22.10. Me gjob& mandatore né shumé prej 70€, inspektori i mjedisit ndéshkon personin fizik,
ndérsa subjektin afarist né shumé prej 500€ pér shkeljen e dispozitave t& nenit 14 (par. 14.20.5),
pérkatésisht, ndéshkohet personi fizik ose subjekti afarist i cili gjeneron mbeturina dhe nuk lidh
kontraté mé kompanité e licencuara pér hegjen e mbeturinave (nuk hyné né sistemin pér
menaxhimin e mbeturinave).

22.11. Me gjob& mandatore n& shumé prej S0€ deri n& 500€, inspektori i shérbimeve publike
ndéshkon personin fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave té nenit 16 (par. 16.1, 16.2, 16.3,
16.4, 16.5, 16.6, 16.7, 16.8, 16.9, 16.17), pérkatésisht ndéshkohet personi/subjekti, i cili pa leje
nga DPUMM, vendos automjete/makinat lévizése t& cekura n& kété paragraf.

22.12. Me gjob€ mandatore n& shumé prej 50€ deri né 200€, inspektori i tregut, ndéshkon personin
fizik ose juridik, pér shkeljen e dispozitave t& nenit 16 (par. 16.10), pérkatésisht ndéshkohet
personi/subjekti, i cili pa leje nga DPUMM, vendos/ekspozon produktet né hapésiré komunale
para biznesit t& tij.

22.13. Me gjobé mandatore n& shumé prej 100 € deri n& 300€, inspektori i tregut, ndéshkon
personin juridik, pér shkelien e dispozitave t& nenit 13 (par. 13.1), pérkatésisht ndéshkohet
personi/subjekti, i cili nuk posedon lejen pér ushtrim t& veprimtarisé afariste ose nuk posedon leje
valide p&r ushtrim t& veprimtarisé biznesore.

22.14. Me gjobé mandatore n& shumé prej 70€ per person fizik dhe 500 - 1000€ per person juridik,
inspektori i mjedisit ndéshkon até i cili derdh ujérat e zeza né hapésira publike né vend banim, ng
sipérfagen e rrugés, né brezin rrugor, né kultura bujgésore. Ndéshkimi duhet té jeté mé i larté né
raste kur rejeti i ujérave té zeza &shié né aférsi e nuk &shté kygur.

22.15. Me gjob& mandatore né shumé prej 50€ deri n& S00€, inspektori i shérbimeve publike apo
personi i autorizuar nga KUR Prishtina, ndéshkon personin fizik ose juridik i cili démton rrjetin e
ujésjellésit dhe nuk e sanon démin e shkaktuar apo né ¢farédo ményré ndikon né humbjen ujit.

22.16. Me gjob& mandatore né shumé prej 100€ deri né S00€, inspektori i komunikacionit, n&
var€si prej vler&s s¢ démit, ndéshkon personin fizik ose juridik i cili démton shenjat e
komunikacionit, shenjat e emértimit t& rrugéve, heq apo démton mbrojtéset e urés dhe pahit
elastike t€ rrugés. NE rast té aksidentit, personi &shté i obliguar t& riparojé vet démin ose t& paguaj
tarifén e démit t& shkaktuar sipas vlerés sé tregut t& zyrtari pér transport lokal né DSHPE. Nése
nuk dihet personi qé ka shkaktuar démin, zyrtari pér transport lokal &shté i obliguar qé t& parqet
rastin né stacionin policor n& Drenas pér veprén “Asgjésimi apo démtimi i pasuris€” nga neni 321
i KP.
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22.17. Me gjob& mandatoré n& shumé prej 100€ deri né 1000€, inspektori i shérbimeve publike,
né varési prej vler&s sé démit, ndéshkon personin fizik ose juridik i cili démton varrezat, lapidarét,
pllakat p&rkujtimore, rrethojén e varrezave apo ¢farédo pjese t€ varrezave, pérfshiré zjarrévénje.
Ne raste té tilla personi pérveg gjobés &shté i obliguar t& riparojé veté démin ose t& paguaj tarifén
e démit t& shkaktuar sipas vlerés s& tregut né DSHPE. Nése nuk dihet personi q€ ka shkaktuar
démin, DSHPE-ja &shté e obliguar gé t& parget rastin né stacionin policor ng Drenas, pér veprén
“Asgjésimi apo démtimi i pasuris&” nga neni 321 i KP.

22.18. Me gjobé mandatore né shumé prej 100€ deri né 1000€, inspektori i shé&rbimeve publike,
(n€ varési prej vlerés s& démit), ndéshkon personin fizik ose juridik i cili vepron né kundérshtim
me dispozitat € nenit 17 t& rregullorés dhe jo vetém, por démton rrugén apo pjesét e saij,
pérkatésisht personi i cili pret rrugén e asfaltuar, depérton rrugén e asfaltuar, vendos pengesa né
rrugg, mbyll apo ndérhyné né kanalin kullues t& rrugés, mbyl! apo démton pusetat apo kapakét e
tyre, mbyll kanalin kullues t& rrugés mé rastin e ndértimit t& rrugés pér kygje né rrugg, gjaté
punimeve apo ndérhyrjes né brezin rrugor drejton ujérat atmosferike né rrugg té asfaltuar dhe déme
t& ngjashme né rrugé dhe pjesé t& saj t& pércaktuara sipas ligjit pér rrugét, nuk béné& pastrimin e
hyrjeve private (para shtépive dhe lokaleve). N& raste t& tilla personi pérveg gjobés éshté i obliguar
t€ riparojé veté démin ose t& paguaj tarifén e démit t& shkaktuar sipas vlerés s& tregut tek zyrtari
pér transport lokal n& DSHPE. Nése, nuk dihet personi q& ka shkaktuar démin, zyrtari pér transport
lokal n& DSHPE &shté i obliguar q& t& parqet rastin né stacionin policor né Drenas, pér veprén
“Asgjésimi apo démtimi i pasurisé” nga neni 321 i KP.

22.19. Me gjobé mandatore n& shumé prej 100€ deri né 2000€, inspektori i tregut, ndéshkon
personin pérgjegjés i cili nga pakujdesia ofron pér shitje sasi té vogél t& produkteve ushgimore dhe
Jo ushqimore me afat t& skaduar t& pé&rdorimit. Pér rastin e sasisé sé madhe t& produkteve
ushqimore dhe jo ushqimore me afat t& skaduar, veganérisht kur produktet mé afat t& skaduar
ofrohen géllimisht ose pérséritet, inspektori i tregut &shté i obliguar q& ndéshkimin ta bgj sipas
ligjit p&r ushqim, ndérsa né raste mé t& rénda, t& hapet rast né stacionin policor pér veprén
“Prodhimi dhe vénia né qarkullim e artikujve t& démshém ushqimor&” nga neni 261 i KP,

22.20. Me gjobé& mandatore n& shumé prej 100€ deri 500€, inspektori i mjedisit ndéshkon personin
fizik apo subjektin afarist i cili emiton muziké apo ¢farédo lloji zhurme mé toné t& larté dhe mé&
kété prish qetésiné né vende publike.

22.21. Me gjobé prej 100€ deri 500€, inspektori i tokés bujqésore dénon personin fizik ndersa me
gjob& 400€ deri 1000€ dénon personi juridik I cili béné ndérrimin e destinimit t& Tokés Bujgésore
né até Ndértimore ( t& fort) pa pélqim t& organit kompetent.

22.22. Me gjobé prej 200€ - 400 €, inspektori i tokés bujgésore dénon personin fizik ndérsa me
gjobe prej S00€- 800 € dénon personin juridik i cili e shfrytézon tokén bujqésore pér géllime jo
bujqésore me destinim t& pérkohshém pa pélqim t& organit kompetent pér bujqgési.

22.23. Me gjobé prej 200€ - 400 €, inspektori i tokés bujgésore dénon personin fizik ndérsa me
gjobé prej 300€- 1000 € dénon personin juridik né rastet e mbetjeve t& trungjeve apo mbetjeve t&
tjera gjate punimeve nga persona apo operator t& ndryshém né Tokén Bujqésore.

48



22.24. Me gjobe prej 100€ - 300 €, inspektori i tokés bujgésore dénon personin fizik ndérsa me
gjobé prej 400€- 800 € dénon personin juridik, nése gjate inspektimit né Barnatore Bujqésore
hasim né faréra t& perimeve apo artikujt t& tjeré pa afat .

22.25. Me gjobé jo mé pak se 300€ dhe jo m& shumé se 1000€, inspektori i tokés bujgésore dénon
personin juridik nése:

22.25.1. nuk e bén pasurimin e miellit né& pajtim me nenin 9 t& ligjit bazik dhe tregton miell pa afat,

22.25.2. paketimi i miellit t¢ pasuruar nuk i pérmban informatat e pércaktuara sipas nenit 10,
paragrafét 3 dhe 4 t& ligjit bazik;

22.25.3. nuk zbaton kriteret pér cilési dhe siguri t& miellit t& pasuruar né pajtim me nenin 11 t&
ligjit bazik.

22.26. Me gjobé prej 100 € - 500 €, inspektori i tokés bujqésore dénon personin fizik ndérsa prej
300€- 1000 € dénon personin juridik nése: vendosen né treg PMB (produkte pér mbrojtje té
biméve) jashté listés s¢ PMB-ve t& lejuara nga Ministria dhe vendosen né treg PMB me afat t&
skaduar.

22.27. Me gjobé prej 300€ deri n& 1000€, inspektori i tokés bujgésore dénon personin juridik nése
tregton varietete t€ cilat nuk jang& pérfshiré né Listén e Farérave té Kosovés né kundérshtim me
nenin 8, paragrafi 15 t& ligjit bazik, dhe kur etiketimi i paketimeve t& farés béhet né kundérshtim
me nenin 14 t€ ligjit bazik.

22.28. Me gjobé mandatore prej 200€ deri 500€, inspektori i mjedisit dénon personin fizik apo
juridik, i cili bén& ndotje t& pa kontrolluar té ajrit, si pasoj e ushtrimit t& veprimtaris s& tij
ekonomike, apo pérdorimit t& pa kontrolluar t& l&ndéve djegése pér ngrohje.

22.29. Me gjobé mandatore prej 100€ deri 200€, inspektori i shérbimeve publike dénon personin
fizik apo juridik, i cili nuk béné prerjen-krositjen e biméve-peméve né parcelén e tij dhe si pasojé
pengon dhe véshtiréson komunikacionin.

22.30. Me gjobé mandatore prej 100€ deri 200€, inspektori i mjedisit dénon personin fizik i cili
béné djegien e hamulloréve, apo mbetjeve organike t& kulturave bujqésore.,

Neni 23
Ndéshkimet kundérvajtés:

Té neni 29 i Ligjit pér Kundérvajtje nr. 05/L.-087 i shpallur né Gazetén Zyrtare nr. 33 me daté
08 shtator 2016 parashihet sanksionimi kundérvajtés me gjobé

Me aktin e Kuvendit t&¢ Komun&s — Rregulloren pér taksa tarifa ngarkesa dhe gjoba t&€ Komunés se
Gllogocit sanksioni kundérvajtés mund té pércaktohet dhe at€:(minimumi dhe maksimumi)
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- 23.1 Pér personin fizik dhe personin pérgjegjés té personit juridik nuk mund t& jeté me
pak se njézet (20) euro, dhe jo me shumé se njémijé (1.000) euro,

- 23.2 Pér personin fizik q& ushtron biznes individual nuk mund t& jeté me pak se
pesédhjeté (50) euro,dhe jo me shumé se tremijé (3.000) euro,

- 23.3 Pér personin juridik nuk mund té jetg me pak se njéqgindepesédhjeté (150)euro,dhe
jo me shumé se dhjetémijé (10.000)euro.

Pérjashtimisht nga paragrafi 24.1,2 dhe 3 i kétij neni,pér kundérvajtjet e lehta mund t& parashihet
sanksioni kundérvajtés me gjobé né shumén e pércaktuar dhe até:

-23.4 Pér personin fizik dhe personin pérgjegjés t& personit juridik nuk mund t& jeté me
pak se dhjeté (10) euro, dhe jo me shumé se njéqind (100) euro,

- 23.5 Pér personin fizik g€ ushtron biznes individual nuk mund t& jeté me pak se tridhjeté
(30)euro, dhe jo me shumé se dyqindepesédhjeté (250) euro,

- 23.6 Per personin juridik nuk mund t& jet& me pak se njéqind (100) euro dhe jo me shumé
se njémijepeséqind (1.500) euro.

Arsyeshméria pér bérjen e ndryshim plotésimit & késaj rregulloreje &shté plotésimi i sajé me
tarifat, taksat, ngarkesat dhe gjobat t& cilat hyjné nga Udhé&zimet administrative t& AKK né
Prishting, pastaj ndryshimet e béra edhe nga Drejtoratet tjera né& nivel komunal, Gjithashtu edhe
harmonizimi i késaj rregulloreje me Ligjin pér Kundérvajtje nr. 05/L-087 i shpallur né Gazetén
zyrtare nr. 33/2016.

DISPOZITAT KALIMTARE DHE Tk FUNDIT
Neni 24
Kjo Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba miratohet né Kuvendin
(Asamblen€) e Komunés se Gllogocit dhe licencohet nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal né Prishting.

Neni 25

Kjo Rregullore mund t& ndryshohet me proceduré t& njéjté me até t& miratimit nga Kuvendi i
Komunés s& Gllogocit.

Neni 26
Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje, shfugizohet Rregullorja e Komunés se Gllogocit pér Taksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale nr. 12 Nr.400-16587 té& dt. 27.05.2020, si dhe shfugizohet

nen 13.6, dhe neni 13.5.5, i Plotésim ndryshimit t& Rregullores Nr. 12.Nr. 400-16587 t& dt;
27.05.2023.
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Neni 27

Pér zbatimin e késaj Rregullorgje kujdeset: Kryetari i Komunés n& bashkpunim me Drejtorité
pérkatése.

Neni 28
Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vler&simit t& ligjshmérisé nga

MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komungs.

it

e
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT

02-NR. 70 ~ 512 D> * :
Drenas me : /§ fCV pd 2 A (i Lf oAl

Komisioni pér plotésim ndryshimin e Rregullorés pér Taksa, Tarifa, ngarkesa dhe Gjoba i
themeluar me dt: 31.08.2022 dhe nr: 020/04-46362 nxjerré kété:

RAPORT

PER DRAFT-PROPOZIMI PER NDRYSHIM-PLOTESIMIN E RREGULLORES PR
TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA

Me kété raport Komisioni e déshmon gg ka plotésuar t& gjitha kérkesat me té cilat &shté ngarkuar
nga vendimi pér formimin e komisionit pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba, me nr: 02/202/04/46362 t& dt: 31.08.2022 si né vijim:

- Komisioni ka béré propozim-plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba duke i respektuar procedurat e parapara ligjore.

- Komisioni pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, ka
kryer punén ¢ tyre me profesionalizém & larté dhe pérkushtim.

2. Arjanit Balaj*- andfar

i

3. Besart Bzijaami —anétar 2 )

I‘u
6. Drin Halilaj — anétar A@ _

7.Sulltane Mulaj - anétare

13.10.2023 Drenas



